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E "Aušros" Nr.5(45) 

Basanavičiaus vardas 
gyvas ir šiandien 

Rusų okupantai p vardą drauge su visa "Att&os" epocha ištrintų iŠ Lietuvos istorijos 

"Aušros" 5(45) numeryje, iš
leistam 1977 vasario 16, yra įdė
tas V. Apyaušrio rašinys "Ką 
mums šiandien byloja tautos pa
triarchas (Dr. J. Basanavičiaus 
mirties penkiasdešimtmečio pro
ga). 

Apžvelgęs dr. J. Basanavičiaus 
gyvenimo ir veiklos kelią, auto
rius taip rašo: 

Nepriklausoma Lietuva nepa
miršo savo laisvės pranašo. Dr. 
J. Basanavičiaus vardas su pa
garba buvo tariamas įvairių žmo
nių visuose Lietuvos kampeliuo
se Nupelnytos tautiečių pagar
bos apsuptas, jis galėjo ramiai 
leisti savo dienas Nepriklausomo
je Lietuvoje. Bet ne visa Lietuva 
buvo laisva. Jos širdis, jos sosti
nė buvo svetimųjų pavergta. Ir 
Basanavičius lieka senajame Vil
nia je kovoti už lietuvių teises. 
Vėl rašo, vėl budi, ir toliau ko
voja, kol 1927 m. vasario 16 d. 
nustojo plakusi nenuilstamo ko
votoje širdis. 

Bet ar miršta tikrieji kovotojai, 
nustojus plakti jų širdžiai? Ne! 
Ilsėdamiesi kape, jie ir tolįau lai
ko iškėlę tautos idealų vėliavą. 
Dr. j . Basanavičiaus vardas pa
siliko ne tik antkapio užraše. Jis 
visą laiką žinomas visiems lietu
viams. Žinomas ir dabartiniams 
Lietuvos okupantams, nuosek
liems senosios rusų okupacijos tę
sėjams. Jie mielai šį vardą, kartu 
su visa A u š r o s epocha, ištrin
tų iš Lietuvos istorijos. Bet iš
braukti šių puslapių neįmanoma. 
Todėl stengiasi bent "patai:yti". 
Budri rusų cenzūra žiūri, kad na
cionalinis lietuvių atgimimas bū
tų vaizduojamas kaip "vi:-os Ru
sijos darbo žmonių" kovos neat
skiriama (ir nežymi) dalis, kaip 
"Rusijos valstiečių judėjimo" re
zultatas ir panašiai. Lietuvių tau
tos pastangos nusimesti rusų įun-
gifr litavusios tik.."buržuaz;jos sie
kimas įsigalėti Lietuvos ekonomi-
^6**', be to, buvo susietas su pa
stangomis "nacionalinį judėjimą 

aprėžti siauru buržuazijos kla
sės interesų ratu, demagogiškai 
stiprint šiurkščiais nacionaliniais 
išpuoliais". Lietuvių tauta, pasi
rodo, visuomet norėjusi tūnoti 
"broliškame" rusų glėbyje, tik kle
rikalai ir liberalinė buržuazija 
"griežtai buvo priešinga lietuvių 
vienybei su rusų darbininkų re
voliuciniu judėjimu". Visi A u š 
r o s sąjūdžio ideologai per daug 
idealizavę praeitį, per daug skel
bę socialinę taiką ir tautos vie
nybę. Bloga buvusi politinė 
programa: nebuvo raginama į so
cialinę tarpusavio kovą, stigę de
mokratiškumo... Ir kaip bus ge
ra tokia programa, kuri ragina 
kovoti prieš pavergėjus, prieš ru
sus, o ne savo tarpe! Siaura bu
vusi visa Basanavičiaus pažiūra 
į tautą, per daug nuolaidžiavęs 
carui, per daug maldavęs iš jo 
malonių... 

Toks šiandieną turi atrodyti vi
sas Atgimimo sąjūdis. Svarbiau
sias ir esminis jo bruožas —tau
tos atbudimas ir jos žūtbūtinės 
pastangos savarankiškai tvarkyti 
savo likimą —nutylimas, o ne
susieti, iš įvykių konteksto išim
ti, paskiri fakteliai, taktiniai me
todai ar aplinkybių padiktuoti 
veiksmai ir pareiškimai išryški
nami, stengiantis iš jų sukurti iš
kreiptą ir neteisingą vaizdą. Nu
tylima, kad jei ne šis tautinis są
jūdis, ne šis lemtingas posūkis 
Lietuvos istorijoje, mūsų tauta ir 
toliau būtų likusi rusų priespau
doje, be tų dvidešimties nepri
klausomybės ir atokvėpio metų, 
kurie tautiniam sąmonėjimui ir 
jo augimui atstojo visą Šimtme
tį. Nytylima, kad šis atgimimas, 
šis sąjūdis prikėlė tautą savaran
kiškam gyvenimui. 

O gal kaip tik dėl to nutyli
ma ir iškraipoma? Juk dabarti
niam okupantui nemažiau svar
bu, kad tauta nežinotų savo is
torijos, arba ją "žinotų" taip, 
kaip jam patogiau. Praeitis tu
ri patarnauti dabarčiai taip, kaip 

to nori krašto pavergėjas. Todėl 
Lietuvos istorija šiandien taip ne 
gailestingai piaustoma, karpoma, 
kad iš jos gaunasi (ypač visų rū
šių vadovėliuose) ne istorija, o 
apgailėtina jos karikatūra. 

Svarbiausi tautos istorijos įvy
kiai sumenkinami, nustumiami 
į antrą planą, o smulkūs ir ne
reikšmingi fakteliai iškeliami į 
pirmą vietą, juos išryškinant ir 
išpučiant. Toks Lietuvos istorijai 
menkavertis įvykis, kaip "Iskros" 
pergabenimas per mūsų kraštą, 
šiandien virsta didesniu įvykiu 
nei visos tautos kova už savo 
kultūrą, trukusi nuo Valančiaus 
laikų iki Didžiojo karo. Niekam 
nežinomas Lenino apsilankymas 
Vilniuje, pasirodo, daug reikš
mingesnis už visą J. Basanavi
čiaus veiklą... 

Tokio niekšiško ir sąmoningo 
:» *__ . - : 1.1 „ - • _ . • : r „ _ ~ x: l — * „ 
i s i u r i j o s M a s i u j i T I i u į u n c 3į M ; I .a 
jau mums nuskamba J. Basana
vičiaus parinkto motto žodžiai: 

"Žm o n ė s , n e ž i n a n t i e 
ji i s t o r i j o s , y r a va i 
k a i " . 

Jie primena pareiga, domėtis sa
vo praeitimi, jie primena taip 
pat, kad ir dabartis nepaprastai 
panaši į jo laikus, tik dar sun
kesnius ir pavojingesnius. Įspėja, 
kad tautai ir dabar gresia mir
tinas pavojus — pavojus žlugti 
pirmiausia moraliai, paskęstant 
alkoholyje, išsiblaškant šeimų pa
krikime, sumaterialėjime ir aukš
tesniųjų idealų praradime, o pas
kui išnykstant fiziškai, ištirpsiant 
svetimųjų masėje. Primena, kad 
priešas tas pats, ir metodai daž
nai tie patys, bet drauge ir pa
drąsina: mes kovojome ir laimė-
iome! Tad būkite mūsų verti! 
Šiandien jūs padarykite tai, ką 
privalote padaryti! 

Ar paklusime savo didžiojo tau
tos patriarcho žodžiams, ar mo
kėsime būti ne bejėgiais vaikais, 
o subrendusiomis asmenybėmis, 
žinančiomis, ko iš mūsų reikalau
ja istorija?! (E.) 

Scvietų nusižengimams žmogaus teisių nuostatams raporto redakcija ir rekomendacijos Valstybės departa
mentui, kaip šiuo klausimu elgtis Belgrado konferenc ijoje, didžia dalimi priklausys nuo Helsinkio konferen
cijos sutarimų vykd\ mui prižiūrėti JAV Kongreso-Ad mimstracijos jungtinės komisijos štabo viršininko 
Spencer Oiiver. Ruošiamo raporto turinio klausimais kalbasi (iš k. j d.) JAV LB Krašto valdybes pirm. 
Alg. Gečys, Spencer Oliver, Visuom. reikalų tarybos pirm. Aušra Zerr ir LB atstovas VVashingtone Alg. 
Gureckas. Nuotr. K. čikoto 

Y. VOKIETIJOS OPOZICIJA KLAUSIA 
Kodėl paroda Vilniuje buvo uždrausta? 

Bonna. — Vakarų Vokietijos 
parlamento CDU—CSU frakci
jos nariai dr. Marx, grafas Huyn. 
dr. Hupka, dr. Gradl ir kiti pa
ruošė klausimus (kleine Anfra-
ge) vyriausybei dėl Sovietų Są
jungos Įstaigų bandymų varžyti 
turistų keliones į Pabaltijo valsty
bes ir taip pat dėl Vakarų Vokie
tijos parodom u Maudimo Lietu
voje. Klausimai šie: 

1) Ar informuota vyriausybė 
dėl pastebėto sovietų bandymo 
šią vasarą "nuspausti" turistų 
vizas iki ketvirtadalio, palyginus 
su praeitais metais? Kiek vyriau
sybė informuota apie Inturisto 
nurodytas priežastis? 

2 ) Ar vyriausybe mano, kad 
viešbučių registracijos Pygoje ir 
Taline diskriminuoja vokiečių tu
ristus ir kelionės biurus? 

3) Ar vyriausybė pasiruošusi 
šio klausimo sprendimu, pasi

remdama Helsinkio susitarimais, 
kreiptis į sovietų vyriausybę? 

4) Kiek Vakarų Vokietijos tu
ristų 1976 aplankė Sovietų Są
jungą? 

5) Kurios sritys labiausiai bu
vo lankomos? 

6) Kiek turistų iš Sovietų Są
jungos praeitais metais aplankė 
V. Vokietiją? 

7) Kaip vyriausybė žiūri i fak-
*ą, kad vokiečių paroda "Ruhro 
sritis ateityje ir šiandien", po pa
sekmių Rostove ir Donecke tris 
dienas prieš tos parodos atidary
mą Vilniuje buvo uždraus'a? 

8) Kiek vokiečių parodų 1976 
suruošta Sovietų Sąjungoje ir 
kiek sovietų parodų buvo Vakarų 
Vokietijoje? 

9) Kaip vyriausybė įvertina šių 
parodų politines ir ūkines pasek
mes? * (t) 

Young — ambasadorius 
Afrikai 

New Yorkas. — James Reston, 
"NYT" kolumnistas, rašo, kad 
Andrew Young elgiasi ne kaip 
Amerkos ambasadorius Jungti
nėms Tautoms, bet kaip Ameri
kos ambasadorius Afūkai ir kar
tu kaip juodosios Afrikos amba
sadorius VVashingtc'iul. Gali su 
JUO kalbėti ką tik nori, bet 
Young veik niekad neminės Ka-
r.sdos, Lotynų Amerikos, Euro
pos; Azijos, Sovietų Sąjungos, Ki
nijos ar Japonijos. Ji; puikus pro
pagandistas ir net provokatorius 
rasinio konflikto. Ir atsakomybė 
• I visa tai yra ne Jam, bet pre
zidentui. 

Roma. — Jungtinių Tautų Pa
saulinė maisto taryba ragina su
daryti pasaulinių maisto atsargų, 
iŠ kurių sandėlių būtų maitina
mi žmonės nederliaus ar didelių 
katastrofų ištikti. 

Guatemalos Miestas. — Sek
madienio vakare netoli aerodro
mo buvo pagrobtas EI Salvado
ro ambasadorius. 

Rygoj tiem mėsos 

Ryga. — Neseniai "Latvija" 
pranešė,' kad Rygoje balandžio 
mėnesio pradžioje pasirodė mėsa. 
Tačiau rygiečių džiaugsmas bu
vęs neilgas. Jau mėnesio vidury
je Rygos krautuvėse nebuvo nei 
mėsos, nei kavos, nei arbatos. 

Maskva. — Maskvos apylinkėse 
uždrausta skinti laukines gėies, 
rašo ''Komsomolskaja Pravda", 
nes kai kurios jų rūšys baigia
mos išnaikinti. 

Montpelier, Vt. — Radijo ir 
televizijos veteranas Lowell Tho-
mas, 85 metų, išsireiškė, jog šiuo 
metu pasaulis valdomas televizi
jos pagalba. 

-*Mi 

Podgorny viešai 
nesirodo 

Maskva. —Nftafaj Podgorny 
iau nesirodo viešose vietose, kur 
jam, kaip prezidentui, la
biausiai reikia. Kai atvyko Bulga
rijos vlatybės galva Todor Živ-
kov, buvo priimt-is Brežnevo, 
premjero Kosygino ir užsienio 
reikalų ministerio Gromykos. 
Tai dar vienas įrodymas, kad jis 
pašalintas ne tik iš politinio biu
ro, bet neteks ir aukščiausiosios 
tarybos pirmini iko pareigų. 

Argentinoj 

Rodezija užpuolė 
Mozambiką 

Salisbury. — Rodezijos kariuo
menė ir lėktuvai užpuolė Mo
zambiko teritorijoj partizanų 
tris bazes ir užmušė 28 sukilė
lius. Toliausiai buvo įėję 41 my
lias kiton pusėn sienos. 

Mozambikas sako, jie numušę 
du Rodezijos lėktuvus ir vieną 
helikopterį, bet Rodezija prane
šimą kategoriškai paneigė. 

Molukai derasi 
su Olandija 

Assen, Olandija. — Molukai 
teroristai nusileidžia, sutinka pa
leisti visus 60 įkaitų ir nereika
laus išleisti 21 teroristo, sėdin
čio kalėjime, jei jiems bus leista 
išvykti iš krašto. Anksčiau jie 
reikalavo, kad su jais būtų išleis
ti ir kai kurie įkaitai. 

Olandų vyriausybė sako, kad 
r.egaus jie lėktuvo tol, kol nepa-
.akys, į kurį kraštą nori būti iš-

Karių veteranų sluoksniuose 
vyrauja nuomonė, kad nereikia 
!aukti trečio panašaus atsitikimo 
reikia imtis kokių nors priemo-
r ų prieš Olandijoj prisiglaudu-
,ių 40,000 molukų koloniją. 

Nepavykęs sovietų 
bandymas 

VVashingtonas. — Amerikos 
žvalgybos žiniomis, praėjusią sa
vaitę sovietai darė bandymus pa
dangėje sunaikinti besisukantį sa 
telitą, ir tas bandymas, penktas 
iš eilės, nepavyko. Praėjusiais 
metais buvo trys tokie bandymai, 
jie atrodo, pavyko. 

Amerika taip pat susirūpino ir 
gamina 9avo satelitus priešo sa-
teliiams naikinti, o savo žinias 
renkančias satelitus apsaugoti 
nuo priešų pastangų juos sunai
kinti. 

Tripoli. — Libija iš Lisabonos 
atšaukė savo charge d'affairps, 
protestuodama, kad Portugalija 
savo misiją Izraely pakėlė iki 
ambasados laipsnio. 

Peticija už Sadunaitę 

Londonas, —Londono bažny
čiose jaunų žmonių grupė renka 
parašus peticijai, kuri bus įteikta 
užsienio reikalų ministeriui Da-
vid Ovvenui. Joje prašoma padė
ti išlaisvinti Nijole Sadunaitę, 
nuteistą už pogrindžio spaudos 
platinimą, rašo "Europos Lietu
vis". 

Kiek yra žinoma, panašią peti
ciją norėta įteikti sovietų amba
sadai Londone, bet ambasada 
jos nepriėmė. 

Chip Elzbietos IT 
jubiliejuje 

VVashingtonas. — Prezidento 
Carterio sūnus Chip ir jo žmona 
Caron kitą savaitę vizituos Brita
niją ir dalyvaus Elžbietos II ka
raliavimo 25 metų minėjimo ce
remonijose. Juos pakvietė min. 
pirm. James Callaghan. 

Minėjimas prasidėjo pirmadis-
nį operos rūmuose. Buvo _>u.'a 
tytas vieno akto baletas "Him-
let", muzika Sir Frederick Asr»-
ton, buvo ir koncertas, kuriame 
dainavo Boris Christov, Pla.ido 
Domingo ir kt. 

Rosalytm Carter 
L. Amerikoj 

VVashingtonas. — Preziden
to Carterio žmona Rosalynn išvy
ko dviejų savaičių kelionėn į Lor 
tynų Ameriką. Pirmoji sustojimo 
vieta buvo Jamaica. Jamaicos mi-

nisteris pirmininkas Mkhael 
Manley, didelis Fidel CastrO 
draugas, sakęs prezidentienei, 
jog Carterio laikais Jamaicos ir 
Amerikos santykiai pagerės. 

Paryžius. — Čia prasidėjo fina
linė sesija pasikalbėjimų, vadi
namų Šiaurės ir Pietų dialogo e-
konominiais klausimais. Ameri
kai atstovauja valstybės sekre
torius Cyrus Vance. 

MASKVA APIE KINIJOS IR VAKARŲ ARTĖJIMĄ 
Buenos Aire>. — Argentinos 

policijos ir armijos daliniai pasku 
tiniam susirėmime su teroristais 
nušovė jų 15. surado ketur'as 
kapstymosi vietas, ginklų fabri
ką su 5,000 granatų. Politiniu ~̂ 
se susirėmimu ;se vien Šiais me
tais jau žuvo 408 žmonės. 

Pakistane 

Rod«aiįQį Baguliarioa kariuomenės daiJiya ieško mmų 

Tslamabad. Per 10 savaičių 
trukusios riaušės Pakistane už
muštų priskai: >ma apie 1,500, 
sužeistų 11.000 ir 100,000 suim
tų. Tas žinias pateikė opozicija 
Valdžios pranešimas, užmuštų 
buvo tik 300. 

Tokijo. —Apie 7,000 demonst
rantų, protestu* ančių prieš Tarp
tautinio aerodromo atidarymą, 

j st:cikove su o.' 
| buvo sumūas. 
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Maskva. — "Literatumaja 
Gazeta" susirūpino Kinijos ir Va
karų sutarimu ir rašo: "Šiomis 
gegužės dienomis, kai viso pašau 
lio darbo žmonės demonstravo 
vienybę prieš kapitalą, Pekino 
lyderiai, dangstydamiesi interna
cionalizmo šūkiais, pareiškė tu
rį susivienyti su viosmis jėgomis 
pasaulyje, su kuriomis galima 
susivienyti kovai prieš vadinamą 
ją supervalstybių hegemoniją. 

"Su kuo gi ketina vienytis Pe
kinas? Neseniai paaiškėjo, kad 
šalys — Europos Bendroji rinka 
— buvo pakviestos į Pekiną da
lyvauti preliminarinėse diskusi
jose. I Kmiją žada atvykti Portu
galijos reakcinės partijos Social-
demokra'.nio centro pirminin
kas Freitas Amarai, dešinieji vei-
kėiai iš JHponiJos ir kitų !b'«u. 

jos vadai panaudos tą progą įti
kinti savo svečius sovietinio eks
pansionizmo pavojumi. 

"Ir štai rasistinės Pietų Afri
kos vadovai jau užsimena apie 
sąjungos su Kinija galimybę. O 
tarptautinių santykių specialistas 
iš Pietų Afrikos dr. Cunart vi^ai 
realia galimybe laiko 'kai kurių 
Europos šalių santuoką iŠ apv 
kaiciavmo su komunistine Ki
nija'. Jb tikisi, kad į tą santuoką 
pavyktų įtraukti ir Pietų Afriką." 

Tas literatūrai skirtas h.k-
raštis da." mini ir britų konserva
torių partijos vadės "Marga^et 
Tnaehe'- vizitą Pekine, kurio me
tu einąs ministerio pirmininko 
pareigas Li Sien-nien buvo pa
reiškęs: "Mums belieka tik /iena 
— pasiruošti artėjanc:am susirė
mimui." Li tuoj paaiškino, kas 

Iia Vakarų. 
"Tokie pareiškimai žavi Va

karų Europos revanšistus ir mili-
taristus. Vakarų Vokietijos žur
nalas 'Nation Europa1, susižavė
jęs rasė balandžio mėnesį: 'Mūsų 
oolitinis likimas jau šiandien pri 
klauso nuo tokių tolimų ir kaž
kada neturtingų kinų' ", 
"Literatumaja Gazeta". 

rašo 

KAUENDORIUS 

Birželio 1: Justinas, Fortūnatą, 
Daugotas, Galinda. 

Birželio 2: Marcelinas, Blandi-
na. Ąžuolas, Auksuolė. 

Saulė teka 5:19. leidžias 8:18. 

Da 
ORAS 

ugiausia saulėta, vėsiau ir 
Apie tai UP1 parakė, *ad Kuti-į tie "'mes" — tai būtų Kinija ša-gausiau, apie 70 laipsnių. 
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GLOBOJA CHICAGOS SKAUUMNEIŲ-Ų RAMOVE 
Redaguoja sktn. Irena Regienė. 2652 YV. 65th SU Gnicago, Ulinois, 60029 

Telefonas 476-788S 

! ju miegu. Žinau, kad Tė\e!ių, j 
brolių ir sesučių skausmo našta 
yra didelė, bet visi čia susirinkę 
guodžiame jus ir nuoširdžiai už
jaučiame. 

Ilsėkis ramybėje, Broli Juliau, 
Mes tęsime Tavo pamiltą i:"; litį 
skautavimą, kad būtume a?s 
susitikti su Tavimi anapu? h irt-j 
zonto. " 1 

j . b. valt . Petras Aglinskas) 

PRIE JAUNO BROLIO KAPO 
Praėjusį savaitgalį Mirusiųjų skausmingo liūdesio prislėgtiems 

Pagerbimo dienoje lankydami sa- : tėvams, sesutėms ir broliams 3t-
vo artimuosius, sustojome ir su-įsilankę pripildė ne tik didoką sa-
simąstėme prie jauno jūrų bu-j lę V .ridcrius, o kiti stoviniavo 
džio vair. Juliaus-Vytauto Bobe- Mauke laukdami galimybės praeiti 
lio kapo Chicagos Lietuvių Tau pro karstą ir atsisveikinti su vė
linėse kapinėse. Su malda, vėlia- j lir.niu. Didžiąja atsilankiusių da-
vom ir liūdesio ašarom atlydė- • Ii sudarė jrjnlm3.s, kuris buvo ge-
jome jį jauną į ši paskutinį žemis-' rokai paveiktas ir sukrėstas savo 

1 

kąjį uostą saulėtą gegužės 18 -
tosios rytą ir pavasario gėlių 
žiedlapius ant karsto berdami 
linkėjome "Gero vėjo!" kelionė
je amžinybėn. 

Per daug jaunam jam buvo 
l emu išeiti. Nespėjo jis dar nei 
dideliais darbais, nei ypatinga 
veikla pasireikšti, bet turėjo tarn 
galimybių, todėl paliko neužpil
domą spragą mūsų jaunimo atei
ties veikloje. Nors ir tolokai nuo 
Chieagos gyvendamas, lankė li
tuanistines mokyklas, šoko tauti
nius šokius ir aktyviai reiškėsi sa
vo' mėgiamoje lietuviško jūrinio 
skautavimo veikloje, į kurį įsijun
gė nuo septynių metų amžiaus. 
Pastaruoju rr.ftu priklausė Pre
zidento A. Smetonos jūrų bu
džių jaunesniajai Įgulai, buvo 
jūrų skautų "Algimanto" laivo 
instruktorium. Buvo visų mėgia
mas dėl savo tikrai skautiško bū
do — visuomet linksmas, pa
slaugus, sąmojingas, optimistiš
kas. Nežiūrint sunkios, pustrečių 
metų jį varginusios ligos ir ei
lės sunkių operacijų, neprarado 
vilties, darbštumo ir pareigingu
m ą Iki paskutiniųjų dienų, nors 
ir žinojo savo sveikatos stovį ir jo 
laukiaunčią neišvengiamybę, 
uoliai atlikinėjo pamokas, ilgėjo
si skautiškos veiklos, draugų, su
eigų. Paskutinį kartą jį matėme 
tradicinėje metinėje jūrų skautų 
- čių Klaipėdos dienos sueigoje, 
sausio 16 d. Nors tai buvo pat": 
šalčiausia metų diena ir Ju
lius buvo neseniai pergyvenęs dar 
vieną operaciją, nebegalėdami 
atsispirti jo prašymams, tėveliai 
jį atvežė sueigon. kuriai buvo lem
ta būti jo paskutiniu dalyvavimu 
skautiškose iškilmėse. 

Žinojome jo sveikatos stovio 
beviltiškumą, bet jo laikysena ska
tino tikėti stebuklu, todėl su tikru 

iaunejo draugo išsiskyrimu iš jų 
tarpo. 

Prie karste su vėliavomis gar
bės sargvboje budėjo jūrų bu-
dl'a* ir jaunosios gintarės. Ku
nigui skalbėjus maldas, rrum-
pų atsisveikinimą pravedė jūrų 
bud/iai, vadovaujant Prez. Sm *̂-
tonos j . budžių įgulos vadui j . 
p-. K. Miecevičiui. Jūrų budžiu 
ir j . skautų vardu atsisveikinto i. 
b. valt. Fetras Aglinskas, ir ; , b. 
valt. V'kioras Kelmelis, Jūnj 
skaučių "Nerijos" tunto s^sių 
^ardu — j . s. Ir. Regienė. Sunku 

MIELAS JULIAU 

"NERIJOS" jūnj skauč.ų 
to sesių vardu tariu *"S ,*iiev ,\' 
Tau iš žemiškojo uosto AmzVv-
bėn išplaukiant. 

Pastaruoju laiku pasigedorr.r 
Tavęs sueigose, bet visi tikėjomės, 
kad visas negeroves nugalėjęs, 
dar šią vasarą su mumis stovyk
loje buriuosi, dirbsi ir dainuosi. 
Deja, Aukščiausiojo Vadovo pa
šauktas. Tu išplauki Amžinojon 
stovyklon. Jo įsakymas neatšau
kiamas, todėl išlydėdami Tave tė-
galim tyliai palinkėti: **Gero vė
jo", amžinoje kelionėje. 

Nedaug dienų Tau buvo 
•žemėje žadėta, 

Bet kaip svajonė buvo gražios ' 
jos. 

Ne vieną vasaros vidurnakti 
žvaigždėt.į 

Jos verkdamos Tavęs 
pakrantėje rymos... 

Rymosime ir mes stovykloje 
Tave prisiminę ir su į žvaigždė-

I tą dangij kylančiomis laužo zie 

S *r pa 
VBE LSI!HV\S%\S W<jRjU>-**!!}£, OA1LA 

«xcent Sursdaya i-eea* hoSidays ciays irter Christmas aud Sarte* 
by cfcn Utnuaniaa C<itho3ic Hr?*s S»xaety 

t mi 

iaftacnpocc K*ICB $30-00 — Cžucago. C o o i Co^arv. .rJIinou, 
%K& Canada Els^vrher* i* tfee U.S.A $28 00 ?Qi?l%p oour 
tties $31.00. 

Patto išlaidas ua21r«Aj - i ^ f v . m . ^ a.* gautoj presusi?-
-atas oesiunciami Aru D R A U O G prie iičkvl*?iK> skaitytojo adrese 
javus A K> mokestį, atžymima, iki kada skaitytoja* yra u2s> 
aaokejęs. 

S'in.<u :1.1-Ateina naktis1' 
desio ašaroms tvinstant netik 
sesių, bet ir brolių veidais. Ty-

buvo tarti atsisveikinimo žodžius, žirbomis mintimis lankysime T a 
ve, Amžinojoje stovykloje. Ilsė
kis ramybėje, Mielas Broli! 

"Neri jos" tunto vardu reiškiu 
užuojautą mūsų sesėms Aldutei, 
Rūtai ir Alerrutei, broliams Jonui 
ir Algiui ir tėveliams. "Nidos" 
laivo vėliavos mecenatams ir 
kūmams, dr. Kaziui ir Daliai Bo
beliams. 

Vyriausias skaut inkas fil. Sigitas Miknaitis Kalba LSS Brolijos r 
Seserijos vadovų.-vij suvažiavime, Clevelande. Sėdi: s. kun. GL Kijaus-
kas. v. s. I. Kereliern ir v. s. N. Kersnauskaitė. sąskrydžio rengėja 

Nuotr. V. Bacevičiaus 

VALGYK MAŽIAU CUKRAUS 
Mūsų pertekliaus šalyse žmo- rus sukelia energiją labai greit, 

gaus skonis nuo p 3 t mažens y ra bet neilgai. Jei jau jaučiamas 
nenormalus pripratintas prie palinkimas prie cukraus, tas ro-
saldumyrnj. Tai prasideda j au do, kad žmogus perdaug varto-
nuo ' kūdikio maisto, ku r pride- jo cukraus arba kad jam gresia 
darna perdaug cukraus, o po t o . cukraus li^a 
nuo" jo' netjfesušffaikoma. 

Perdėtas ' d&fcraus var toj imas 
sukelia ne mažai negerovių: 
dantų gedimo priežastis — 
cukrus, nors jis kyla i r dėl bur
nos higienos nepriiilaikymo, be t 
t k r a priežastis tačiau yra per
dėtas cukraus vartojimas. Taip 
pat per didelis saldumynų var
tojimas skat ina vėlyvesniame t a s T ) a s l ė ] ) t a 3 s a c h a r o z ė s kiekis 
amžiuje rnrttftimą, pagaliau daŽBam p e r l a i k ą ^ M t i 

cukrus gali būt i kenksmingas k e n ksmingas . Cukrus vra be 
asmeflims, kurie paveldėjimo a b e j o v e i k s m i n g a s nUmenų 
keliu yra linkę prie ligos, šir- s t i p r i n t o j a s i r M t i l i a s m a i s t a s 

dies bei kraujagyslių ligų (20— s r a e g e n ų m a į t i n i m u i . T a i g i j o 

IHtAClKl premuacraia — k — ta aafcsu 
retam.* 8 -ners 3 m£~ 

CSUcagc Cook apafc. 
a Kanadoje ., '.... $30.iA $ 17.00 
Xitur J I A . V . 28.00 6 OC 
Uiaenyje 31.0t5 >9CH 
Savaitine _. . 20.00 13 00 

C-

$12.06 
11.00 
13.00 

7.0C 

s • Hadakcija dirba Kasdien - • Redakaja straipsniu^ taiso savi £ 
S *30 — 4:30, Šeštadieniai: S nuožiūra Nesunaudotų straipsniu S 
r * 3 0 — 12.00. S nesaugo Juos grąžina tik iŠ anks- 'g. 
s • Administracija dirba &a»- g to susitarus Redakcija už skelbi . s , 
~ diea auo 8:30 iki 4:30, sėsta J auj tarinį neatsako Skelbimų k u s 
s dieniais nuo 8:30 ik: 1200 S aos prisiunčiamos gavus prašymą. S 

rtiHiiiiiuiiiiiuiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiiiiuiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiuiiiiiiiiiuniil 

Pertekliaus kraštuose vien 
gryno cukraus per metus žmo-i 
gus suvartoja apie 20 kg. Tai i 
būtų dar priimtinas kiekis, jei | 
neskaityti, kad an t r a tiek pra
eina ne vien skanėstų — sal
dainių forma, bet i r nuo kitų 
maisto pramonės produktų, gė
rimų, konservų. Visa sudėjus, 

T«L PU 8-S239 
DR. ANKA BALIUKAS 
AJB3Ų, AUSŲ, NOSIES IP 

GėRKLfiS UGOS 
8S8 W«8t 63rd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
AkuScriJa tr motery U«ut> 

GJnekot'nfln? Chlrnnflj** 
4449 Sa. Palaiki Road (Crawfnni 
Medical Buildiag). IeL LL 5-&44»̂  
Priima ligonius pasra' susitarime 
MA aeautlK'pte. -tkamMmi S7»-80»M 

25% gyventojų). negalima visai iš maisto paša-
i,. 

s. 

A pdo vano j imai : 

Geležinio vilko ordinu — v 
Ona Sil iūnienė (Chicagoje). 

Padėkos ordinu su rėmėjo k a s 
pinu — Ona JasuTaStienė (Chi-

liu susikaupimu ir skautiškuoju Į oagoje), B . Navickienė (Chica-
saliutu atsisveikinom paskatinį j g o ^ ) . "' "" 

PakHt i Į skautininko laips
nius: . . 

Koolhydratų maistas y ra su- linti, bet kur galima — pakeisti 
da ry ta s i§ glucidų, kurie ne- lėtai virškinamais glucidais. 

| greit suvirškinami, kaip pvz . , ' J i e duoda tuos pačius rezulta-
j . s. Ir. Regienė' mStai, duorta^ miltų produktai t u s * h * nesužadina cukraus al-

jif i s cukraus, koris per 15—20'ki<>- I>uona. miltų produktai ir į 
P A K I L I M A I TR j minučių orgarnžmo suvirškina- j Pan., turi užimti daugiau vietos | 

APDOVANOJIMAI mas;- "Maistd grnoė, kur-i suda-1 naudojant maistą, tai svarbu Į 
Pirmi-os V I - j o l ^ " ^ r t c ^ r a ^ d a s i vai

siuose bei meduje, laktozė ap
t inkama piene, d sacharozė — 
gabaBukas cukraus — y r a gry-
tia SaCnarozė — vadinasi "cuk-
lils'^, kuris kelia įvairius klau
simus. Pirmiausia t as , kad 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOt 

Harąaette Mecbcal Oonfer 
•1S2 So. &ed3ite » v r a w 

i*a> plrmad., antrad tr ketvtrt*! 
8 Iki 7:80 vai. vakaro 
SeAtad nuo 1 iki S vai 

Pagal susitarimą. 
Ofiso tetef. W a 6-2S70 

aezid. tel WAlbroofc 5 4<M* 

VtjL Ofiso HE 4-5849 rez. 388-223K 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
2434 West 71st Street 

LSS Tarybos 
posėdžio šv. Jurgio šventes p ro 
ga apdovanot i i r pakelti į s k a u 
tininkų la ipsnius : pi g 

kartą "vT'gdami į mus paliekan
tį jaunąjį brolį. 

Sekantį rytą su vėliavomis ir 
uniformuota sesių ir brolių pa

tas iv. Mišioms į Svč. Mergelės 
Marijos Nekalto Prasidėjimo li«;-

liūdesiu rinkomės į šermeninę! tuvių parapijos bažnyčią, o ve-

I skau t in inko — ps. Meilė 
a. cro'.s Julius buvo atlydė- Mickienė (Chicagoje), ps. R ū t a 

paskutiniam atsisveikinimui ge
gužės 17 dieną. Atsisveikinti su 
Julium ir pareikšti užuojautą 

hau į Lietuvių tautines kapines. 
Ilsėkis ramybėje, mielas 3n»-

PASKUTINĮ "SUDIEV" TARIANT 
Mint>s brolį Julių Bobed A»- ž-nybėn palydint 

Dar tik vakar... 
įtemptos burės linko ir virpėjo. 
Tamsiame dangaus fone jos at
rodė didingos ir baltos, baltos... 

Bangos ritosi per denį ir taškė
si. Tavo šviesūs plaukai buvo 
šlapi. Per veidą ritosi stambūs 
vandens lasai, sūrūs lyg ašaros. 

Buvo dar prieš vidudienį, dar 
labai anksti — tik besibaigiant 
rytui. Klykė žuvėdros. 

Bangos ritosi per denį ir van
dens purslai kilo j saule blizgėda
mi vaivorykštės spalvom. Buvo 
dar anksti ir neapsakomai gra
žu. 

Dar tik vakar... 
Ramu. Apgaubė amžina tyla. 

Nebuvo nei audros, nei debesų, 
be; sutemo dar prieš vidudienį. 

Tavo laivas dabar ramiame 
: s te. Lyg kas būtų sustabdęs vė

ją ir iš! v ginęs bangas. Tyla. Ne-
osaisorna tyla. Žuvėdros ir tos 

neklykia. Burės nuleistos. Tfk 
stiebo siluetas priel tamsų dan
gaus skliautą liudija, kad dar taip 
nė?enia; čia buvo balta... E ai.a 
bare... 

Dar tik vakar... 
Broli Juliau, mes visi plaukia

me Amžinojo Ramybės uo^to 
link. Ir kai nuleisime bures, visi 
susirinksime bendrame rate pas 
savo Amžinąjį Bro!j. 

Chiapet ta (Chicagoje). 
Į p a s k a i t i n i n k o — vyr. si. M. 

Alkevičiūtė (Detroite) , sk. v. 
Alksninis (New Yorke) , vyr. si. 
D. Gilvydieenė (Detroite) , vyr . 
si. J . Jokubyna i t ė (Hamfltoire), 
vyr. s i . M. Kvedarai tė (Eliza-
betheY, vyr . si. J. NamifcarlS 
(Chicagoje) , vyr. sL O. Pliušk©-
nienė (Philadelphijoje) . vyr. si. 
R. R u k i t e i y t ė (Detroi te) , vyr . 
Si. E . Zubrickienė (Detro i te) . 

Į j u r ų paskaut in inko — v. 
valt. A. SeymouT (Denver, 
Col.). 

sveikatai k* reikia vengti per 
ddelio cukraus — saldumynų 
vartojimo. A. T. 

P A D C K A 
Nuoširdi mano padėka visiems 

cukraus Vartojimas pakeičia tas'' mane lankiusiems ligoninėje, bei 
maisto dalis, kurios organizmui namuose, o taip pat visiems atsiun-
naudingos. Sacharozė pateikia t u s i e m s Paikas gėles, dovanas, už 
Ali _ « _ _ „, -„ f, . maldas bei linkėjimus. Ačiū visiems 
tak vieją elementą _ cukrų i r ] ū ž ^ k ė - m u s perduotus telefonu iš 
meko daugiau. Tai sudaro ap- ; kitų vietovių: k. t. Hot Springs, 
gaulę. Da r ir dėl to, kad j is Arkansas. St. Lems, Michigan, In-
sužadma organizmo prisiprati- d i a n a i r n e t ^ Lietuvos, taip pat ir nifną prie cukraus. Tiesa, cuk-

skrydis, ku r io tikslas — pa
bendrauti, pabūti gražioje gam
toje i r išmėginti jėgas skilčių 
varžybose. 

Dešimties dienų varžybų pro
gramoje bus varžomasi lietu
viškumo, stovyklavimo, sporto 
&• laužų sri tyse fifehdriniai p ro 

Vai : pirm , ketv. 
Vntrad., ponktad 1 
Ik susitarus 

l Iki 6 v popie 
5. tr*i U fte*tjir 

TeL ofiso Ir boto: OLympic 2-41& 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50tb Ave., Cicero 
Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vak. 

išskyrus trečiauienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 vai. popiet 

v'..—" 
TeL REUance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTU* 
(Lietuvis gydytoms) 

8925 West 59th Street 
»'al.: p i n a a d , antrad., 'netvirta*! -1* 
•enktad. nuo 12-4 vai., popiet ir. «-i 
nJ. vak. Treč. ir šeštad. uždaryte 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE :. 

Or, 4nt. Rndoko kabinot* •perPnrf 

DR. EDMUND L CIARft 
OPTOS£E7TRISTAS 

9709 West 51 st Street 
TeL — GR &-2400 

Vai.' pMtal susitarimą plrmad i 
etv. 1-4 Ir 7-9; antrad U penk* 
9-4; fceStad 10-S vai. -

KfOl lvIV IR VAIKŲ UGOS 
SPKC1AI.ISTI5 

MKOlCAIi B n i J M S G 
715« South \Vestern Aventie. . 

Valandos: Kasdien nuo 10 vai ryto 
iki i vai. popiet. 

Ofiso tel. R E 7-1168; rezid. 23»-2»lf 

Of* HE 4-1818: Re/. PR 6-98f< 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS" 
Specialvbė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71 OH tr Campbell A\e. kampa* 
ai.: pirmad antrad ketvtrtad. it* 

:>enktad S iki 7 v p p Tik susitari** 

O P T I C A L S T C D I O 
f VKVI.FTTA KAKOSACEe 

r05l So. Washt«naw. TeL 77*-«7«€ 
Pritaikomi akiniai pagal gydytoji 

receptus. 
Didelis akiniu rSmų pasirinKimaa . 
Vai.: pirm., antr., penkt. 10-6:t» 

«etv. 1-8 v. vak. SeSt. lft-4 • . £ r f c 
Trečiadianiais uždaryta 

Skausmas, begalinė ramybė 
Dar :ik vakar... 

gėris. 

i. b. valt. Viktoras Kelmelis 

V i s u s apdovanotuosius i r pa
keltuosius f stoutlnfnikrri l a i p s 
nius sveikinu i r linkiu darbingų 
metų mūsų organizacijoje. 

Man šiandien tenka pareiga 
tarti atsisveikinimo žodį mielam 
skautavimo broliui Juliui 

Skaudu, kai negailestinga mir
tis aplanko namus, bet dar skar
džiau, kai ji pakerta pilną vilc ;i. 
jaunatvės žiedą. Sį karta. 

Budž iu ! 

v. s. Lūė Mūvkieenė 
LSS T a r y b o s Pirmininkė 

: - ' f • a r •-.- • - • 

VISŲ LAUKLAM 
K A N A D O S ROMUVOJE 

K a n a d o s rajono sesės i r bro
liai, ku r ių dauguma kasmet s to 

ji ps - vyklauja romantiškoje rtoriru-
lletė brolį Julių, su kuriuo manjvoje , ruoš ias i šią vasarą Sto-

gramos bruožai paskelbti "Sauk į išvardinti 
fyje", kuris išsiuntinėtas vi 
soms vietovėms per vadeivas-! 
•v"es, tūfitininkus-kes. Visi \nra 
prašomi attsiliepti iki birželio 
15 d,, pranešant apie ketinimą 
t ame sąskrydyje dalyvauti. P r a 

j nešti galima šiais adresais : s. 
h. Gvildienė, 75 Bow Valley 
Dr., Scarborough, Ont . : s. L. 
Kalinauskas, 43 Glenlake Ave., 
Toronto, Ont. Vadeivos, gavę 
pranešimus apie fcetinimą daly
v a u t i išsiuntinės' t i ems viene
tams registracijos lapus ir visą 
kitą' inJformacinę medžiagą^ Re
gistraciją atlikti reikės Iki He-
|>os 24 d. 
1 Romuvos sukaktuves norima 
taipgi atžymėti ir* gausesniu va 
Šovų-vių stc\^klavimu. Todėl 
y ra organizuojamos a tski ros 
s l^u t in inkų ir skautininkių pa-
stovyklės, kuriose jie i r jos ga

iš Chicaga 
Mana ypatinga padėka Dr. Par-

vathaneni. už sėkmingai atliktą su
dėtingą operaciją ir rūpestinga 
priežiūrą po jos. 

Negalėčiau nepaminėti gerb. Kle
bono kun. A. Zakarausko, kuris I 
prieš operaciją ir po, būnant, ypa- ' 
tingos priežiūros palatoj, mane lan
kė, taip pat kun. Kaspučio, HIUZ. A. 
Lino, kuris kasdien teiravosi ir mo
raliai rėmė. p. Moliejaus ir daugelį 
kitų giminių, mielų draugų ir prie-
teihj. kurių visų čia Ttejmamjraa 

Lietuviškas ačiū 
Napoleonas Sabaliūnas 

se L!3U Tai buvo linksma, ds 
danti jaunatvė. Kuklus, parei
gingas, jūriniu skautavimu pe c* 
ėmęs brolis, pasiruošęs Dievo, T ė 
vynės, Artimo tarnybai. 

Deja, Likimo jam buvo skį 

rugp. 6 — 20 dierromjs. Tai "ous 
penkiolikta sukaktuvinė sto-
vykla. P r a d ė t a sukakčiai i r 
ruošt is . Pagr indinis sk i r tumas , 
kuo B XV- toji stovykla skirs is 

a ' n u o pr ieš t a i buvusių, bus tas. 
p?2Me Jaunystėje, Tė-?lių į? J kad jojB stiSvykTaue ski l tys H 

S O P H I E B A R Č U S 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Vitos programos S WOP A 
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 12:3© — 
1:00 vaL popiet. — šeštadienį k 
sekmad. nuo 8:30 iki 9:30 v, ryto. 

Tefef.: HEmlock 4-2413 
14SSA.SL 

7159 So. MAPLEWOOD AVE. 
CHiCAGO, DLL. 

RAMO PROGRAMA 
Seniausia Lietuvių Radio progra-

rna Naujoj Anglijoj 81 Stoties 
WXSB, 1S60 lMu»gm, veikia sekma-
dieniai nuo 1:00 iki 1:$0 ?•? po 
pietų — perduodama vetiausių, pa

teko skautauti jūrų skautų eilė- vyklaut i t e n penkioliktą ka r t ą lės stovyklauti 3u savo šeimos sauiinil £nių santrauką fr komes- į 
• - i- i_-.- tarai, muzika, dainos iT Itasdntės 

D a n ^ ' C" H S1G ^ u " ^ **»**• ^ r o g r a S i v e d T s ^ ! Įjungti i bendrąją stov^'klą. Su- n a a k Valentina Mmkat Btento, 
interesuoti prašomi kreipt is i reikalais kreiptis J BedOc Fterirts i 
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Arkivyskupas M. Searff" GRIAUTI TAUTINES GRUPES 1$ VIDAUS UNKINYS U2 TIKĖJIMĄ. TAUTA IR TESĄ 
A v. , , . T. ,. , . j . , . KGB agentų uždavinys — Skaldyti užsienio antisovietinius centrus 
Ar šiuo metu okupuotoje Lae- kio vyskupas — koadjutorius,; ~ m * tuvoje, nesant bet kurių sąlygų Lie t Katalikų universiteto rėkto 

išspausdinti bolševikų cenzūros rius, VDU-to profesorius, paga-
nepagirtą knygą, yra kuriama liau Vilniaus vyskupijos admi-
kuri nors literatūra, rašomos nistratorius, arkivyskupas. 
knygos? Į šį klausimą galima ap- Sunkiausi garbingo kalinio 
sakyti — TAIP. T a m tikra dalis metai ir buvo tada, kai jis sėdėjo 
lietuvių kultūrininkų, istorikų, ra- Vilniaus arkivyskupo soste. O; 
šytojų, poetų, kultūros istorikų koks iš tiesų tas sostas buvo, Į g e n t a i " v į s o m į s 

stnegdamiesi įsibrauti į politinių 
pabėgėlių politines organizacijas 
ir jų spaudą. Kad šis mūsų tei
gimas yra tikras, patvirtina nese
niai (1976 metais) Londone, 
Anglijoje, išleista knyga "Inside 

rašo ir... "sandėliuoja". galime matyti iš šių knygoje 
Esant be galo suvaržytam su- (114-115 psl.) pateiktų pastabų: 

sisiekimui per geležinę uždangą, "Atvykęs į Vilnių arkiv. Reinys 
tik labai maža dalis tokių veika- nei kapituloj, nei kurijoj, nei 
lų pasiekia Vakarus. "Draugo" dvasiniams teisme nerado nė 
skaitytojai nesenai savo dienraš- vieno lietuvio, su kuriuo būtų 

Apie Sovietų KGB įstaigų pas
tangas griauti užsienyje gyve
nančių politinių organizacijų 
veiklą, jas skaldant iš vidaus, ku
riant paralelines organizacijas, 
mes jau esame ne kartą rašę, 

išgalėmis veikia, 

čio atkarpoje turėjo progą sekti ir galėjęs pasikalbėti, susipažinti su j t h e K G g - ( K G B vįd'uje) j ą p a_ 
rašė Aleksiej Miagkov, o išleido 
labai rimta knygų leidykla — 
"The Foreign Affairs Publi-
shing Co." 137 pusi. 

Knygos autorius iki 1974.II.2 
buvo Sovietų KGB trečiojo direk
torato karininkas ir dirbo kontr
žvalgybos darbą Rytų Vokietijo
je, viename Sovietų kariuomenės 
dalinyje. Gimęs 1945 m. Rusijo
je, baigęs aviacijos kadro kari
ninkų mokyklą 1966 m. buvo pa
skirtas į karo aviacijos dalinį 

skaityti du iš anapus atkeliavu- bažnytine padėtimi. Visur sėdė-
sius veikalus: romaną "Aušra iš- jo tik lenkai. Kunigai lenkai į 
eina į gyvenimą" ir atsiminimus arkiv. Reinį žiūrėjo su tam tikra 
— "Sibiras - -tremtinių kapiny- ironija. Šovinistinė sulenkinta vi-
nas". Esame paskelbę ir daugiau, suomenė ark. Reinį sutiko šal-
siauresnės apimties rašinių, poe- tai. Ark. Jalbžykovskis gyveno iš-
zijos dalykų, "iš anapus". Pasta- taiginguose trijų aukštų rūmuo-
ruoju metu intensyviai skelbia- se, bet ark. Reiniui juose gyventi 
me "LKB Kroniką", "Aušrą", nebuvo vietos... Maitinosi val-
Visi šie liudijimai rodo, kad lie- gykloje kartu su kitais žmonėmis, 
tuvių tauta savo tėvynėje dar gy- Darbo ark. Jalbžykovski ark. Rei-
va, kad ji kovoja ir tikisi gerės- niui nedavė jokio . Sutaupų ark. 
nių metų. Reinys neturėjo... Jo materialinės 

Malonu pranešti, kad šios rū- ^ S 0 5 b u v ° sunkios. Ark. Reinys 
*- i- . • i- - v buvo narpisro* ūmomis- ^v T P - : K ' a u n e - vėl iau buvo priimtas l 
sies lietuvių literatūra - rašvta D U V O Pa re is0 :> žmogus. K i e - ! V i i i * 
okup. Lietuvoje, spausdinta išei- vas ji siuntė ir įis^čia atėjo 
vijoje — nemažėja, bet auga ir 
gausėja. Pereitą sekmadienį vi
sus čikagiškius - knygos mylė- r a š ė n e v i e n a s - J i s yPač pasinau-
t™,.c t«> « l n <rô oi m.toJVi r.o„. dojo platesniais kun. dr. Tuozaoo 
jo veikalo - -"Arkivyskupas Me- Cepeno (dabar jau miręs) pa-
Čislovas Reinys" pasirodymas- nioštais atsiminimais. Atsimini- • 
248 puslapiu knygą išleido Lie- m u Puoš tus dar pateikė: K. Š-as, j 
tuvių krikščionių demokratų są- R Masiulyte, V. Jurkevičiūtė, i 
junga, ją pateikė ir pristatė savo Žukauskaite, kan. Edm. Basys ir j 
metiniame suvažiavime. Pristaty- k i t i asmenys, kurių dauguma da-
ti ir monografijos rėmėjai: prel. "aT J a u m i r P -
J.A. Karalius, dr. Jonas ir Berną- Išskirtinai minėtini a.a. kun. 
dėta Reiniai. Algirdas Čepėnas. K. Čibiro užrašai, kurių jis pali-
Knygą paruošiant spaudai daug ko 30 mašinraščio puslapių. Šis 
dirbo kun. V. Bagdanavičius, A- l abai pareigingas lietuvis vilnie-
domas Viliušis ir kiti asmenys, tis kunigas (žuvo 1942.in.23 

"Ši knyga yra verta dėmesio Vilniaus bombardavimo metu) 
dviem atžvilgiais: viena, kad ji labai tiksliai ir vykusiai charak-
patekia medžiagą apie vieną terizuoja kai kuriuos lenkus dva-
šviesiausią, labiausiai vispusiškų sininkus, lenkų gausius skundus 
ir energingiausių nepriklausomo prieš Vilniaus vyskupijos admi-
Lietuvos gyvenimo žmonių, arki- nistratorių, jau minėtą ark. Jalb-
vyskupą Mečislovą Reinį ir antra, žykovskio nekrikščioniškumą, jo 
kad jis yra parašyta žmogaus o- skundus bei niekuo nepagristus 
kupuotoje Lietuvoj, tokiu būdu su- prasimanymus, pasiųstus Ro-
teikdama mums vaizdą, kas ten mon. Knygoje taip pat paskelb-
apie jį yra manoma ir kaip gal- ta mums nežinomų, dar niekur 
voįama apie nepriklausomos Lie- neskelbtų dokumentų, liečiančių 
tuvos gyvenimo laikotarpį bei ark. Reinio veiklą, darbą ir be ga-
apie tikėjimo persekiojimą da- lo sunkias sąlygas. Iš pateiktos 
bartinėje Lietuvoje. Dėl supranta- medžiagos matyti, kad arkivys-
mų priežasčių šios knygos auto- kupo sostas buvo ne tiktai dy-
rius negali būti žinomas" — ra- giais erškėčiais, bet ir aštriais 
šo leidinio įvade jo redaktorius peiliais išklotas, 
kun. Vyt. Bagdanavičius, MIC. * 

Toliau jis aiškina: "Nėra čia Po ilgų nuoskaudų, ark. Reinys 
romantiško atlaidumo nepri- 1947.VI.12 buvo suimtas ir po 
klausomos Lietuvos praeičiai, pusmetį užtrukusių tardymų iš-
bet nėra ir jos nepagrįstos kriti- gabentas į Vladimiro kalėjimą, 
kos. Nerasite čia beviltiško susi- kur kalėjo 2500 politinių "aukš-
rūpinimo Lietuvos likimu ir ap- tesnio rango" kalinių. Knygos 
sivylimo Lietuvos žmogumi. Vis- autorius, remdamasis liudininkų 
kas čia yra paprasta, dalykiška ir parodymais, nusako garbingo 
— priespaudos dėlei — žiauru" kalinio be galo taurų elgesį ka-
(10 pusi.). Įėjime. Arkivyskupas buvęs nu-

| baustas 8 metams griežto reži
mo kalėjimo, bet bausmės pa
baigos ir laisvės neteko sulaukti. 
Mirė 1953. IX. 8. 

i KGB tarnybą ir, baigęs specialią 
i KGB mokyklą, buvo paskirtas į 

Neskelbiamas autorius knygą ! ̂ ų Vokietiją. Pabėgdamas į Va
karus, su savimi atgabenęs daug 
visokių slaptų ir labai slaptų do
kumentų, liečiančių KGB veikią, 
kurių dalį ir paskelbė knygoje. 

Kova prieš tautybes 

36-38 ,. A.M. rašo: "Naciona
lizmas yra Sovietų opiausia sri
tis. Nežiūrint į 1967 m. Brežnevo 
teigimus, kad Sovietijoje susifor
mavo nauja nacijų santykiavimo 
samprata... Tikrumoje, kaip ir 
prieš šimtmečius, toje valstybėje 
rusai liko rusais, lietuviai lietu
viais, estai estais... Lietuviai, es
tai, latviai šiuo metu yra veikliai 
užsiangažavę kovoje prieš rusifi

kaciją... Nežiūrint jokios pries
paudos kova dėl tautinės nepri
klausomybės vyksta... Užtat, vie
nas svarbiausių >KGB uždavinių, 
ir viduje ir užsienyje, yra kcva 
su nacionalistiniais elementais. 
Nusimanydamas, kad juos ne
lengva nuslopinti, KGB aštriai 
veikia, ipanaudodąmas visas jo tu
rimas priemones.' Analitinė tar-
~..~I>.~> • « . w A * A i u i a « * « , , , { « « . . , . . 1 . i » . . . . 

iiy ua. via {JOICMUS nouji i j i m u u ų 
tai kovai. Vienok ir KGB, galu
tinoje išvadoje, yra bejėgus už-. 
gniaužti nacionalizmą. Ten kur 
nacionalistinės grupės buvo su
sektos ir sunaikintos, atsiranda 
naujos grupės. 

Visai slaptas vadovėlis "KGB 
organų kontršpionažinės veiklos 
pagrindai" tuo klausimu turi at
skirą skyrių, užvardintą: ''KGB 
kontržvalgybinio aparato veiklos 
prieš antisovietinius nacionalis
tinius elementus organizavi
mas", kuriame nurodoma, kad 
KGB privalo: 1. kovoti prieš sve
timų antisovietiškų centrų subver-
sinę veiklą, 2. kovoti prieš anti-
-sovietiškus nacionalistinius ele
mentus Sovietų teritorijoje ir ten 
taikyti reikiamą profilaktiką, 3. 
dalyvauti ideologinėje destrukci
joje anti-sovietiškų naeionalis--
tinių elementų ir demaskuoti jų 
anti-socialin* esmę.-

Suskaldyti užsienio grupes 

Uždaviniai kovoje prieš užsie-) 

imti nacionalistinių grupių vado
vavimą, 3. komprimituoti žymes
nius nacionalistus jų draugų aky
se, jų tariamų bendradarbiavimu 
su KGB organais. 

Tų priemonių ir taktikos apra
šymas, tame vadovėlyje, užima 
labai daug puslapių. Tų visų nu
rodymų tikslas parodyti KGB pa
reigūnams, kad vien suėmimas 
uaiuiuiicuiMų atveju .n«_i<» ^ K u . . " 
karnas. 

mo antisovietinius nacionalistųUįntieji) komunizmo idėją 
centrus yra: 1. dirbti tikslu de 
zintegruoti užsienio antisovieti
nius nacionalistų centrus, 2. dary
ti žygius tikslu sustabdyti užsie
nio organizacijų pastangas teikti 
organizacinę ir ideologinę para
ma nacionalistiniams elemen
tams Sovietų teritorijoje. 

Kova prieš antisovietinius na-_ 
cionalistų elementus Sovietų teri
torijoje apima: L veikimą tikslu 
sustabdyti bet kokias nacionalis
tų pastangas sudaryti nacionalis
tines organizacijas, 2. ideologinį 
nacionalistų nuginklavimą ir pa
rengimą medžiagas jų viešajam 
nuginklavimui, 3 . priemones, 
skirtas suskaldyti it visiškai su
naikinti grupes ir izoliuoti bet ku
rį nacionalistų aktyvistą, 4. ves
ti edukacinę i r profilaktinę veik
lą prieš piliečius darančius, bet 
kur ir bet kokį nacionalistinį pa
sireiškimą. 

Išprovokuoti nesutarimus, 
sukelti nesantaiką 

Priemonės ir taktiką tikslu de-
zintegruoti nacionalistų grupes ir 
jas ideologiškai nuginkluoti: 1. 
per KGB agentus nacionalistų 

i grupėse sukelti nesusipratimus ir 
į išprovokuoti nesą n taikąs, 2. su pa-
| galba patyrusių KG$ agentų spa-

Sėkmingesnei kovai prieš na
cionalistinį sąjūdį, reikia jį su
griauti iš vidaus, neleidžiant jam 
sėkmingai susiorganizuoti, suskal
dant jo eiles ir kompromituojant 
jo vadus. Paprastai jie yra kom
promituojami su pagalba suklas
totų dokumentų, KGB sufabri
kuotų, arba — melagingų liu
dininkų, kurie pavaizduoja kai 
kuriuos žinomus autoritetus nei
giamoje šviesoje. T a m tikslui 
KGB panaudoja pačius ne
švariausius metodus, vadovaujan
tis dėsniu, kad tikslas pateisina 
priemones". 

Tikintieji — komunizmo priešai 

"KGB visų religijų atstovams 
neduoda ramybės... visi tikintieji 
yra laikomi komunizmo priešais 
ir užtat turi būti nepaliaujamai 
sekami. Argi gali būti kitaip? Ti 
kintieji tiki Dievą, t.y. tuo, ką 
komunizmas kategoriškai pa
neigia. Tai reiškia, kad jie (ti-

pri-

WK$eiONYš ufHOKRATA.I !R 
LIETUVOS LAISViNIMAS 

Darbingas atstovų suvažiavimas 
Lietuvių kriKŠčionių demo

kratų sąjungos suvažiavimas 
Chicagoje gegužės 28 ir 29 dieno
mis praėjo darbingoje nuotaiko
je: išklausė pranešimus, padisku
tavo gyvais mūsų visuomenės ir 
politikos klausimais ir perrinko 
tą pačią valdybą, kuri sėkmingai 
vadovavo jų veiklai per praėju
sius tris metus. Konferencija bu
vo raštu ir žodžiu pasveikinta vi
sų lietuvių politinių grupių ir 
kai kurių sąjūdžių. Tarpe jų pa
žymėtinas kun. A. Trakis, sveiki
nęs Maž. Lietuvos organizacijų 
vardu. Iš skyrių pranešimų paaiš
kėjo, kad daugiausiai narių veik-J tojaus posėdžiui, 
la reiškiasi kitose bendrinėse or
ganizacijose. Tačiau šiek tiek gy
vumo pastebima ir skyriuose. Ma
loniai buvo sutikras naujai įsistei
gusio skyriaus Cicero praneši
mas. Taip pat maloniai buvo 
sutikta žinia apie Ūkininkų są
jungos dviejų skyrių įsisteigimą 
Kanadoje. 

"Tėvynės sargo", žurnalo rei
kalai, prityrusio redaktoriaus P. 
Maldeikio rankoje, yra žymiai pa
gyvėję. Administratoriaus Anta
no Balčyčio pranešimas apie fi
nansinį laikraščio stovį pasirodi 
patenkinamas, o jeigu nebūtų 
skaitytojų apsileidimo atsiskaity
ti už žurnalą, jis galėtų finan
siškai atsistoti ant tvirtesnių ko
jų. Paskutiniais metais Krikšč. 
demokratų sąjunga išvystė gy
vesnę veiklą leisdama knygas. 

:ascu. Pastebimas Europos politi
niuose sluoksniuose mažesnis en
tuziazmas. Pasak Venskaus, I.ie-
u >s likimas yra surištas su visos 

Vakaru. Europos likimu, kuris 
šiandien ekonominės krizės ir ko
munistinių laimėjimų rinkimuo
se dėka yra ne be sunkenybių. 
Lietuvių atstovavimas tarpt. kr. 
demokratų centruose vyksta sėk-
:r. i c ra i »o 

Po plataus ir dalykinio sekreto
riaus A. Viliušio ir pirm. A. Šo-
liūno pranešimų, pereitą prie dis
kusijų, įvairiais klausimais, ku
rios prailgo ir buvo perkeltos ry-

ima nepilnai ir nesutinka su pa- j Krupavičiaus monografija, para-
ties didžiojo Lenino mokslu. Vi- j syta Maldeikio, Kasiulaičio kny-
sa tai reiškia, kad jie yra pavo-1 ga apie liet. demokratiją angliš-
jingi..." Sovietiją valdo savita j kai (kuri buvo išplatinta pasau-
''Marija", kurios viršūnę sudaro'Iio krik?1, dem. centruose ir pa-
Politbiūras ir kur KGB yra tos 

'nuosavybė" viršūnes 
Jokie komentarai tikrai nerei-

kalingi-
Aleksiejus Miagkov, buvęs So

vietų agentas, savo knygoje at
skleidė ir daugiau slaptų KGB 
direktyvų; kurios mums yra įdo
mios. Tuo jis įspėja prieš Sovie
tų užmačias kovojančias tautines 
grupes užsienyje apsižiūrėti, ar 
jos kartais, viena prieš kitą kovo
damos patriotizmo vardu, nėra 
veikiamos Sovietų agentų. Minė
ta jo knygą — "Inside the KGB" 
turėtų atidžiai perskaityti visi ge
ros valios lietuviai. 

Dn. 

šaulio krikšč. dem., centruose ir 
pasauliniuose knygynuose) ir 
n?ujai išleista arkiv. Reinio mo-
n'^rafija žymi šią veiklą. Prane
šimą Leonr. XIII fondo padarė 
Razgaitis. Fondo lėšos susirenka 
B r ariu mokesnių po tris dole
rius ir atsitiktinių stambesnių 
aukų. Fondas save- lėšomis prisi
deda prie knygų leidimo. Krikšč. 
dem. finansinę apyskaitą 

i . 

— Norint užšaldyti š i ldytu
ve ledo gabaliuką, reikia pilti j 
t am skirtą šaldytuvo indelį šal
tą vandenį. Mat šal tas vanduo 
greičiau užšąla, nes mažiau ši
lumos reikia atimti, bet karš to 
vandens ledas skaidresnis, kar
š tame vandenyje nėra ištirpu
sių dujų — oro. 

jatcike 
dr. Ruginienė, kuri suvažiavimo 
d?1yvių buvo priimta su pasiten
kinimu. Krikščionių demokratų 
atstovas Vliko taryboj Lūšys pa
darė išsamų pranešimą apie dar
bus Vliko taryboje. Iš jo prane-
š:m;"» paaiškėjo, kad mes stovime 
gerai Amerikos politiniuos 
sluoksniuose, bet esame nuslvdę 
Europoje. Europoje mes turėsi
me įtakos tiek, kiek mes jos įsi
gysime JAV. Svarstoma galimy
bė išsikovoti Jungtinėse tautose 
tokių teisių Pabaltijo valstybėms, 
kekių ten išsikovojo Palestini?-
ciai. 

Europos sektoriaus praneši-'. 
mas buvo padarytas Venskaus, j 

Pirmos doenos darbai buvo 
baigti simpoziumu, kuriam pirmi
ninkavo Razgaitis, dalyvaujant 
kun. dr. J. Prunskiui ir St. Rauc-
Linui. Razgaitis padarė gilesnę 
mūsų visuomeninių negerovių 
analizę, nesivaržydamas iškelti 
jos sunkenybes ir negeroves, ta
čiau m žiūrėdamas į mūsų visu.>-
m e n n ę būklę pesimistiškai. Kun. 
Prun>kis kreipė krikšč. demokra
tų dėmesį j reikalą labiau įvertin
ti ii ryžtingiau atstovauti savo 
neįka :uojamcs vertės principus: 
krįkš?ionyLę ir demokratiškumą,? 
už kuriuos j ' icko aukštesnio šio
je srityje ir negalima turėti . 

St. Riuckinas . kalbėdamas apie 
jaunimą, susimastė prie reiškinį > 
kad mūsų jaunimas buvo nuvi
liotas į šalį !»«c valstybinės idė
jos, lyg kad j ; bū'-ų kokia bSgy-
bė ar nereikšmingas dalykas. 
Jaunimui re^k-'a atrasti šią, taip 
vertinga, žmogiškojo pasireiški
mo sritį. P^reidomas prie mūsų 
susis<;:.:dymu, jis pasisakė prieš 
kantrybes ir i lerancijos trūkumą 
diskutuojant šiuos klausimus 
net savo draugų tarpe. Ramus 

i šių dalykų apka'bėi imas pale.ig-
intų rasti jų spn. ' .dimą. 

Diena buvo ':a.gta ban t . 'tu 
Šarkos restorane, Kur dalyviai --
rėjo progos pabc: drauti tarp >_ 
ves ir išklausyti energingos Ka 
siūlaičio kalbos apie nenorma
lią mūsų politinę bei visuomeni
nę būklę ir tuos Įsipareigojimus, 
kurie iš to kyla tiek politiniame 
tiek visuomeninsime mūsų gy
venime. Suvažiavimas, įvertinda
mas ilgametę buvusio krikšč. dem. 
pirmininko Prano Vainausko 
veiklą ir pasunkėjusią jo sveika
tos būklę, nutarė , i«imties keliu, 
pakelti jį krikšč. demokratų gar
bės nariu. 

V. Bgd. 

— Niekad nepradėki prakal
bos, kol netur i ko pasakyt i , o 
kai tą pasakei — sustok. 

J . Withespoon 

Arkivyskupas M. Reinys (1884 
— 1953) buvo didi asmenybė, 
didelis lietuvis patriotas ir dide
lis katalikas, mokslininkas, poli- Velionio bičiulis kun. J. Čepė-
tinis veikėjas, visuomenininkas, nas rašo: "Rūpinausi pargaben-
nepaprastai geras žmogus, di- t? jo palaikus j savo numylėtą 
ažiulis tolerantas, pagaliau žemę, j*ei ne į Vilnių, tai nors į 
kantrus kankinys, tiesiog Daugailių parapijos kapines. Bet. 
šventasis. deja, jokio atsakymo negavau... 

Kilimo — aukštaitis rytietis. Mūsų pastangos liko tuščios, bet 
Mečislovas gimė Reinių seimo- jo darbai neliks tušti.Kaip Kris-
je kaip vienuoliktas iš eilės — taus garbė prasidėjo nuo, kry-
Jauniausias vaikas. Tai gražus žiaus, ta ip ir jo prasidės nuo ka-
įrodymas. kad iš gausių šeimų Įėjimo. Ir kaip kryžius, buvęs gė-
išeina ir geri vaikai. 1905 m. bai- dos ženklas, tapo garbės ženklu. 
gė Vilniaus kunigų seminariją, taip pagarsės ir Vladimiro kapi-
studijas gilino Petrapilio Dvasi- nės, kurios priglaudė jo kūną, 
nėję akademijoje, 1907 m. įšven- nes tai buvo tikras savo pašauki-
tintas kunigu. 1909 m. gavo teo- mo kankinys" (226 p.) 
logijos magistro laipsnį, bet vėl Nors knyga apie arkivyskpuą 
mokėsi užsienyje ir 1912 m. Liu- Reinį, rašyta pogrindžio sąlygo-
veno universitete, Belgijoje, gavo mis, neturint galimybės panau-
filosofijos daktaro laipsnį. doti visos reikalingos literatūros 

Ark. Reinio gyvenimo kelias ir dokumentų toli gražu nėra 
platus. Šakotas, daugiausia vargų tokia monografija, kurios gar
bei rūpesčių pilnas ir ne šio ra- bingasis velionis yra užsipelnęs, 
šinio uždavinys čia jį kartoti, vis dėlto ji yra labai svarus įna-
Užteks paminėti keletą ryškės- šas tokią monografijai netolimo-
nių pakopų: vienas žymiausių je ateityje paruošti. Leidinio au-

demokratų torius, redaktorius ir 

Karo lakūnas 
Lietuvos karo aviacijos veterano - laidas 
pulk. ltn. Leonardo Pesecko pasakojimai 
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Mums kiek ramiau. Reiškia viskas tvarkoje, norą 

iš atbėgusio garso jutome, kad "Albatrosas" žiauriai 
driokstelėjo žemėn. Ir ką pamatome avarijos pietoje? 
Suknežęs, perplėštu žandu, be žado instruktoriaB 
gulėjo po lėktuvo šipuliais. 

Po kiek laiko j is atsigavo, ėmė judėti ir sėsti. Iš
aiškėjo, kad jis buvo ypač smarkiai prisitrenkęs ir tik 
išviršiniai apdraskytas. Atrodė, kad greitai u i s imirS-
me šios keistos nelaimės padarinius. Tačiau pasėkos 
buvo nelauktos. 

Atgulėjęs kelias dienas, instruktorius vė! pasiro
dė. Bet jo mes nepažinom. J is tapo tiek atsargus, kad 
atsisakė skraidyti su mokiniu, nebenorėjo eiti oro mo
kytojo pareigas, šiurpus skridimas, nepavaldomi vai
rai ir smūgis į žemę —visai pakeitė lakūno instruk
toriaus psichiką. Pasibaigus kontraktui, jo nesistengė 
atnaujinti ir išvažiavo iš Lietuvos. O mokinys B. irgi 
savaip nukentėjo. Jis toliau nebebuvo mokomas skrai
dyti, buvo pervestas žvalgu ir po poros metų iš avift-
toriaus eilių pranyko. 

Lėktuvai susiduria ore 
Halbeštetern CTV, a rba mūsų vadinamas HAlb., 

tai buvo lėktuvas, kuriam reikėjo ypač geros rankos. 
Tūpdamas vairuotojas privalėjo turėti tikslią ak}. O 

Lietuvos krikščioniu demokratų torius, redaktorius ir mecenatus; ore teisingą pilotavimo techniką. Lėktuvas buvo lab*i 
partijos programos kūrėjų, užsie- tenka sveikinti, didelį darbą at- trapus, greit pametąs greitį, nors šiaip greitas ir v i * 
nio reikalų ministeris, Vilkavis- likus. b kv. I nia. 

BMHMBaH^HBMBHSnaSSSHBMBMBMBSBMBMHHMM 
čius pakėlė ranką. Tai su ta r tas ženklas —dėmesio! 
Paskui jis švelniai pavertė savo lėktuvą į vieną. į 
antrą pusę. Mojavo sparnais. O tai j a u sekant is palie
pimas: lėktuvams išsiskirstyti. 

Diena ūkanota i r akiratis aps i t raukęs pilkšvumą. 
Paverčiau Halb, į kairę. Staiga žvilgsnis sugavo kaž
kokį tamsų šešėlį. Greta svetimas t amsus kūnas ! J i s 
švilptelėjo gretimai i r labai greit išnyko. I r tą p a t 
akimirksnį pajutau, kad mano akis užpylė vanduo. 
Išgirdau trenksmą ir šiurpų sausą braškėjimą. Aki
nius nuo veido nuplovė karšta Frovė. Skystyje, užpy-

v© erdvesnės viduje, didesniu sparnų plotu, bendrai lusiame veidą, apakau. Nors nieko nebemačiau, bet 
tvirtesnės i r greičiau skrisdavo, pasiekdamos per va- j jaučiau, kad lėktuvas staiga, lyg an t kokios ašies, vie-
landą 175-180 kilometrų. . 1 toje apsisuko ir paniro žemyn. Jauč iau kvapus : van-

Aišku. kad nevienodu greičiu skraidančias maši-1 duo, alyva, benzinas... Tas skysčio tvanas tvoskė i r 
nas sunku bus vairuoti glaustoje rikiuotėje, o čia dar tvoskė į veidą. Rankomis ėmiau valyti veidą, kad grei-
ir pilotai jaunučiai su 1-2 metų skraidymo stažu. Ta-1 čiau praregėčiau. Sąmonė veikė puikiai, min tys na rdė 
čiau tais laikais į tokias "smulkmenas" nieks nekreipė kaip pašėlę. Kas pasidarė? Į kokj p ragarą pa tekau? 
dėmesio. Visi džiaugėsi, kad tik gauna paskristi . Es- Kodėl? 

— Vasario 16. Dalyvavo kariuomenės dalys ir, aišku, 
moderniausioji aviacija. Paradui parengė penkis Halb. 
Jėktuvus. Tris "mažuosius" CTV ir du "didelius" CV, 
kurie buvo platesnių sparnų, erdvesni viduje, aplamai 
stipresni, o skrisdami pasiekdavo 175-180 kilometrų 
per valandą. I r į viršų jie geriau kildavo. 

Mažosios, da r vadinamos CTV, buvo siauručių 
sparnų, labai mažų gabaritų, ankštomis kabinomis ir 
silpnos. Griežtesnį posūkį ore darant , šie lėktuvai im
davo virpėti, drebėdavo visi jo sąnariai, o sparnai gra
siai trūkčiojo ir linguodavo. "Didžiosios" — CV — bu-

kadrilę vedė Jurgis Dobkevičius (jis jau konstravo pir- Pagaliau nušluosčiau šiltą alyvą nuo akių. Atsi-

kryptelėti. Mano rūbai nelanksčios medžiagos, sun-
I 1923 metų pradžioje įvyko didelė valstybe* šventė** km. Jutas ai kaip sukaustyta*. Mačiau — Dobkevi* 

mą savo lėktuvą). Iš kairės jo pusės, kaip turėjęs di-j merkiau. Lėkiau statmenai žomyn su savo "kar to -
desnį patyrimą, ketvirtuoju numeriu skridau aš, o to- niniu". Po manimi kažkokių namu keturkampiai . O 
liau Jonas Mikėnas — dar jaunas pilotas, bet jau pa-; lėktuvo priekyje neįprastai šviesu, tuščia. Pirmą se-
stebėtas savo gabumais, savitvarda ir šaltakraujušku- kundę nesusigaudau. Kodėl taip šviesu? J u k piloto 
mu. Besitvarkant startui , prie mano "mažojo" Halb. akys visada regi priešais save t amsų motoro viršu-
pribėgo uždusęs jaunuolis Reimontas. ; jralvį, skardinius apvalkalus. Kur gi jie d a b a r ? Mane 

— Aš dar neskridau! Ką tik priimtas į kursus. : persmelkė mašinos pekliškas smigimas. Dabar ji (koks 
O kaip reikiant neragavau ore kvapo! Ar galima su keistas palyginimas!) lyg puolantis vanagas suglaus— 
jumis? I tais sparnais... Bet sparnus tebeturė jau . Traukiau vai-

— Kodėl ne. Užpakalinis krėslas laisvas. Sėsk! j ralazdę į save, kad nustočiau kr i tęs . Ir aiškiai paju-
Penkių lėktuvų eskadrilė pakilo, ore susiglaudė, j tau, kad sutraškėjo sudrebėjo kabinos grindys, lėktu-

pesiekė 1000 metrų aukštį ir apskrido kelis ra tus ap-į vas linko pusiau. Pe r didelis g re i t i s ! Kad tik liemens 
link Kauną. Aš sėdėjau žieminiu rūbu ankštame Halb: nesulaužyčiau... Instinktyviai nus to jau t r aukęs vaira-
CIV krėsle taip susispaudęs, kad galėjau vos galvą lazdę, atleidau ją ir tada j au žymiai švelniau, neju-

ciomia vel tempiau prie savęs... 
(8*e daug iau) 
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DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. biriteUo mėn. 1 4 . 

Amazonijos Guajara-Mirim ligoninės statybai ipusėju 3 (iš k. i d.) : Bona Carrara, viešnia iš Sao Pauk); Vil-
:a Šimonyte, laborantė iš Sao Paulo: kun. H. Šulcas, 
nistratorė; Antonia Suhadolnik. laborantė, jau grįžusi 

iš Sao Paulo, dabar Europoj: Maria Liduirra, admi-
j gimtąją Jugoslaviją; Ana Lourenca L. Gomez, la

borantė; kun. dr. P. A. Bendoraitis. ligoninės statytoj as ir viršininkas: seselė Marija Ksavera, ūkio virši
ninkė; ir Luiz Carrara, svečias iš Sao Paulo.. Kairėje ligonines simbolis ir obalsis "Caritas et amor." 

Nuotr. "R. J. Rapšio 

kieti jo^e Beethovęnas Iravo pa
minėtas ne vien kaipo muzikas, 
bet buvo Ske l t as ir jo pafcitar-
navimas Ry tų Europos komu
nizmo reikalui. Ministras pirmi
ninkas VVilli Stofap tai davė aiš
kiai supras t i : "Mes pagerbiame 
Beethoveną, — sakė j is , — 
"kaip viešą iš didžiausių asme
nybių klasinio numaiaznio, -ktiris 
s avo genialia muzika sukūrė 
drąsų vaizdą ateičiai, kaip tai 
numaty ta šių dienų socializme". 
J is dar pr idūrė, kad Beethoveno 
savaitė "iškėlė glaudų ryšį t a rp 
progresyviai humanistinio pali
kimo ir šių dienų realybių jkū-
nijimo proletarinio internaciona
lizmo ir socialistinio patriotiz
mo dvasioje". 

Paminėjimo savaitė pradėta 
penktosios simfonijos pirminės 
versijos išpildymu, kurią nese
niai paskelbė Drezdene. Paga l 
leidėją P e t e r Gaelke. yra .paša
lintos klaidos, kuries per iigus 
metus Įsibrovė į įvairias t?aidų 
laidas. Koncertų kulminacijos 
punktas buvo kovo 25 d.-kai bu-

C L A S S I Fl ED GU 
MISCEJLLANEOCs 

Hmiuiimimitiiimiimniiiiuimiimtim 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
Įvairių atstumų 

TeL — 376-1882 a r t a 
376-5996 
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M. A, Š I M K U S 
KOTAItV PUBLIC 

INOOME TAX SF.KVTCE 

4259 So. Mapiewood, teL 254-74» 
Taip pat daromi VERTIMAI. 

g i M l N T Ų IškvteOmaį piMoml 
T T L T E T T B e s PHAST1IAI fr 

kitokį blankai. 
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U M Ų R E M O N T A S 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai Įrengiu vonia* 

S E A L E S T A T E 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Kamę pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — loceme Tas 

N'otariataa — Vertimai 

BELL REALTY 
i. B A C E V I C I E S 
So. Kedrie A ve. — 778-22SS 

BOSTONO 2INIOS 
BENDRUOMENĖS METINIS 

SUSIRINKIMAS 

Lietuvių Bendruomenės Bosto
no apylinkės metinis susirinki
mas įvyko gegužės 20 d. Tauti
nės sąiungos namuose So. Bosto-
„ v ' - • i - j . - . sneiimas Bostone rengiamas bir-
ne. i\oES susirinkimo data ir vie-1» ,. , , , v » ,. r _ . . . . , 1U. ., , zeiio 11 d., šeštadieni 6 vai. vak ta buvo skelbiama euę kartu per U — ,. . .. . . 
^ ;u i -i sxz * - • - • i Sv. Petro lietuvių parapnos baznv-

tės — rugsėjo 8-sios minėjimas 
rugsėjo 25 d. Bostone. 

BIRŽELIO IŠVEŽIMŲ 
MINĖJIMAS 

Baisiojo birželio išvežimų mi-

eilę laikraščių, tačiau į susirin
kimą atsilankė tik 14 nariu. O 
reikia pasakyti, kad apylinkės 
valdyba yra nuoširdi ir dirba po
zityviai ir gerai. Nariu nesi
lankymo į susirinkimą priežastis 
yra kur nors kitur, tik ne valdy
boje. 

Susirinkimą atidarė pirm. A. 
Matioška. Pirmininkauti pakvie
tė J. Špokevičių, o sekretoriauti — 
M. Žiaugrą. Buvo perskaitytas 
praeitų metų susirinkimo proto
kolas ir priimtas.be pataisų. Veik
los pranešimus padarė pirm. A. 
Matioška. ižd. G. Vaičaitis. Jau
nimo sekcijos—B. Adomavičiūtė 
ir reviziios komisijos vardu K. 
Merkis. K pranešimų matyti, jog 

čioje bus atnašaujamos šv. Mi
šios už kenčiančius lietuvius. Pa
maldas laikys ir pamokslą pasa
kys domininkonas kun. prof. Jur
gelaitis. 

Po pamaldų pobažnytinėje sa-
lėie vyks tolimesnis minėjimas. 
Čia kalbės kun. prof. Jurgelaitis, 
meninę programą atliks solistas 
Stasys Liepas. Jam akompanuos 
Jeronimas Kačinskas. Organiza
cijos daivvauja mišiose ir minė-
Hme su vėliavomis. 

Norime pabrėžti, kad šis mi
nėjimas'nėra vien mūsų dejavi
mo susirinkimas. Birželio mėnuo 
kartu yra ir ryžto mėnuo. Jame 
buvo išvyti bolševikai iš Lietu
vos. Po tokios didelės kančios 

valdyba dirbo dau£. Daug buvo I lietuvių tauta labai aktyviai me-
dirbama lietuvių reprezentacijai; tesi kovai už savo laisvę. Todėl 
Amerikos Bicentennial rengi-įminimas ir šis kovos ryžtas. Visi 
niuose. surengta birželio išveži-j dalyvaukime minėjime. Tai turi 
mų minėjimas. Tautos šventes būti mūsų solidarumo susirinki-
minėjimas, rūpinamasi lituanis- j mas. 
tinę mokykla. užprenumeruo-

SUKOMUNISTINO 
BEETHOVENĄ 

150 metų Beethoveno mirties 
sukaktis buvo paminėta Rytų 
Vokietijoje kovo 20-27 d., taigi 
visą savaitę. Vyriausybė su ki
tomis oficialiomis instancijomis ."-.". *!». . . . .""' "i*"""-1 J" 

.^ "Tr kurmius . Beethoveno kūriniai 
nusta tė programą iš 17 Bee tho- i , . . . . . , , , , „ , 
veno muzikos koncer tų Be to i g £ ' V*tef™° * £ * * * £ ? , \Z ..-„: .. . . .... Darbas pradė tas 1968 m., daly-buvo suruošta ivainų earotauti- i . , TT , . . ' V , . I. u ' vaujant Herbertui von Karaia-mų sueigų, kurių metu buvo ap- - «• . „ , . , „ . J 

t 1 i •+ • t- n u l - * v 1 8 0 išleidžiama 120 
tar ta kompozitoriaus asmenybe „ . . . _ . . 
ir jo darbų reikšmė. Oficiali su- ^ k ^ n ° k u n m ų *»**""> 
kakties diena buvo kovo 25. 

Rytų Berlynas paminėjimą 
pradėjo anksčiau, kaip Bona, 
kur Beethovenas gimė ir ku r su
kaktis bus švenčiama tik sekan
čią vasarą. Komunistinėje Vo
ką norįs rašyti laišką prez. Car-
ter, kad laivo kapitonas esąs ne
kaltas, nes jis norėję-- jam padėti, 
bet jo viršininkai jam to neleidę. 
Aprašyta veik visa ta baisi Odi-
sėia, kas vvkusi Vigifent laive. 

, -Irtuves ir naujas lubas. įrengi 
vo išpildyta Beetboveno "Devin- i taunbarios ritay. Daiau. 
toji simfonija" — labiausiai i Ogmaa, teL 77*0882 po 6 v. vai 
"politinis" kompozitoriaus ku r i - ' K*><><><><><><><>»<><><><><><̂ ^ 
r y s , su visuotinos laisvės i r lai
mės šauksmu. Rytų Vokietijos 
kri t ikai niekad nepraleidžia pro
gos pabrėžt i "revoliucinį" ak
centą. 

Be to, apie 450 Beethoveno 
muzikos žinovų susirinko Ry
tuose ir Vakaruose aptarti jo 

įva ir ių prefelą 
<nmgfctl Iš mūsą aaodSUo. 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

43S3 s . Hals ted St., Chtoago, UL *U6fe 
« 0 1 W. C9 sic, Chicago, W. 

Telet 925-2787 — 254-8320 
V. Vi 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCH 
i e % — 2 0 % — 8 0 % pigiau mokgsi i 

KETURIOLIKTAS JUPITERIO 
PALYDOVAS 

Amerikiečių astronomas pa
stebėjo nežinomą dangaus kū
ną. Mokslininkai mano, kad tai 
gali būti keturioliktas Jupiterio 
palydovas. Pastebėtas kosmi
nis objektas tėra 21 ryškio, va
dinas, t e tu r i tik dešimtadalį 
irgi neseniai atrasto tryliktojo 
Jupiterio parydovo ryškio. jm. 

tas Lithuanus žurnalas penkiem 
universitetam, o 23 kiti jau se
niau prenumeruoja. Harvardo u-
niversitetas prenumeruoja net 
du egzempliorius. Juozas Vembrė 
padovanojo apylinkei Amerikos ir 
Lietuvos vėliavas. įvairiais išky
lančiais Lietuvą ar lietuvius l*e-
•čiančiais klausimais rašoma laiš
kai ir peticiios Amerikos prezi
dentui, valstybės sekretoriui ir 
kongreso nariams. Apylinkės ats
tovai dalyvavo Atlanto pakraš
čio Bendruomenės atstovu suva
žiavime New Yorke. Apylinkės ats
tovai dalyvavo Tarybos suvažia-
me. Buvo suruoštas iškilmingas 
25 metų Bostono apylinkės įstei
gimo minėjimas. Dalyvauti Apy
gardos suvažiavime Brocktone. 
Kasoje yra likuf's per 800 dolerių. 
Jaunimo sekcija siūlė rengti 
feendrą visų kartų Naujų Metų su
tikimą. 

Pagal į s ta tus reikėjo pnr inkt i j 

A. t A. ANTANINA LIUOŽIUS 
BALTRUŠAITYTE 

Gyveno 51S New Hempshire Ave. 
fornia. 

Los Angeles Gali-

Mirė gegužės 29 d.. 
amžiaus. 

197' m., sulaukusi 69 metų 

APIE V. GERULAITĮ 

Didysis dienraštis "The Bos
ton Globė" per kelias dienas - ge
gužės 20-23 įsidėjo po ketvirtį 
puslapio Bud Collins aprašymus 
iš Romos teniso rungtynių, kur 
Vitas Gerulaitis minimai kaip 
"the Lithuanian Lion out of 
Rrooklyn". Kasoma kaip italai 
pirmose rungtynėse vis Šaukė: : 

Vee-tss, V-ee-tas, Brt kada irs 
žaidęs prieš italą Tonmo Zugar-
'•eli, tada jie jau šaukę."To-nmo, į 
To-ni-no". Rašo apie Vito pomė- į 
giers pirktis rūbus Italijoj, apie jo 
Rolls Rovces automobilius ir ki-Į 
rus pomėgius. Vitas Gerulaitis e- j 
sąs lakai užimtsrs rungtynėmis, į 
nes jam ėscr ^ b e ž a ^ i « n t Irali-! 
ioi, jis jau buvęs kviečiamas at
gal į Ameriką. 

"THE BOSTON GLOB,: 

APiE KUDIRKĄ 

Didysis Bostono dienraštis 
pasitraukiančių \ietas naujus 4 ] " T h e Boston Globė" gegulės 25 
valdybos narius. Susirinkimui !d. įdėjo Simo Kudirkos fotogra-
siulant ir 3 nariam sutinkant pa
silikti valdyboje, buvo prirink
tas tik vienas narys. 

Dabar valdybą sudaro: pirm. 
A. Matioška, vicepirm. Br. Paliu
lis, vicepirm. H. (Vpas. sekr. Br. 
Kruoprs. ižd. G. Vaičaitis narys -
G. Ivaška ir jaunimo rpikalams 
Marius 2iaugra. Pažyrr,ė*ma, kad 
Vaičaitis, Ivaška ir Žiaugra yra 
pačios jaunraudos kartos atsto

vai. Revizijos komisija: T. Kapočius, 
B. Keturakis ir K. Merkis. 

Laidotuvės "vyks ketvirtadienį, birželio 2 d. Po pa
maldų &v. Kaz im^ro parapijos bažnyčioj bus nulydėta į 
Forest Lawn kapines, Glendale, California. • 

Nuliūdę: Va?kai ir anūkai. 

^mmmmmmmmi 

AUTOMOBILIU TAISYMAS 

fiją ir buvusio jūrinrnko ant Vi-
gilant laivo James Fou-lie, kuris 
tomis sunkiomis dienomis buvo 
ant laivo Vrgilant ir norėjo Ku
dirkai padėti. Fnwlie dabar yra 
mokytojas. Laikraštis rašo, kad 
tai jų susitikimas po 7 metų. Jre 
susitikę Globė įstaigoje, kada Ku
dirka vykęs j Portsmoutb, N.H.. 
kur relevizii* stato jo filmą. Ap
rašomas pats ivykis, kaip Kudir
ka nušokęs j Ameriko* laivą. 
kaip jie noreje jam padėti, kaip 

Bfndrucmene? fipvc?rf*« diena i gavę įsakvmą p«rdu6ti rus«Hft, 
wghv,tafna Maironio parke Worčė3' foftp tu^Sl -fi rfrcHle i r ^ 
terv rug5ė|Q 18 d., o Tautos šven-ikad [i visai užmušė. Kad Kudir-|įi; 

Padangos. Priekinių ra tų reguliavimas 
ir baiansavimas. Stabdžiai. Duslintu
vai. Išmetamieji vamzdžiai ir kiti pa
taisymai. F I R E S T O N E TIRES. Wbeel 
alignment and balancing. Brakes, 
Shock absorbers. Mufflers and plpea. 
Tu»e-Ūps. Lubrication. Change of oil 
^ n d Filters. 

GOUNTRY AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 Wesl Stth Street — Tel. 6R 6-7771 

Veikia nuo 7:00 vai. r>to iki S:W) vaL vakaro. 
Šeštadieniais nuo 7:00 vai. ryto iki 4 vai. popiet 
Šventadieniais uždaryta . — Sav. MIKAS CESAS 

už a p d r a u d ę nuo ugnies Ir n l o m o 
Mlio pas> 

FRAMK Z A P 0 L I S 
3208 Į^ W e s t 95tn Street 

CtUcago, Illtaofc 
TeL — GA 4-S654 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOt 
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V A L O M E 
KILIMUS IK BALDOS 
Plauname tr mšknojaae 

vhiąį rtiS$Q grtnt&s 
i. BUBNYS — 1*L KB 7-SKB 

O © 0 0 0 0 0 © 0 0 0 0 © 0 0 0 0 « » 0 0 « 0 « 0 -
•^^^— • — • ^ — į — t a a » — * • 

ooooooooooooooooooooooooo 
SIUNTINIAI I ISTUV) 

Ir kitus krtšttis 
VEDZ1NSKAS, 4065 Arohar Av» 
0Uea«o, HL mM, tetef. B274©* 
ooooooooooooooooooooooooo 
ooooooooo<xK>oo^oeoooeooe< 

NAMŲ APŠILDYMAS 
M B į s e n o s tr sudedu nant«i> p*-

ftus. PKflai #rafaM taip«l I j i U t f u e 
t r _ p e g a n x i d « d u j * . J d e l u H 1 t w 
HMytuvrjs. Kit^ptK 

A. BANYS — toL 447-8801 
ooooooooooooooooopoooooooc 

M O V I N G 
H^tf^KAS perkrausto "baldus ir ki
tos daiktus. Tr iš toli miesto leidi
niai ir pūna apdrauda. 

TEL. — WA 5-8B8S 

MABIJ A VOREfKlEJft 

į SIUNTINIU 1 LIETUVA 
Labai pag^<*»«j^mos g w o s rfiSie^ 

prfĄitr*. >Tal«tas B įS i fopos sandel iu 
i 2608 TV. 69th St. Chicago, UL 60629 

TKi, . _ A\ A 5-2787 

iiinmiiuimnfmninTfftiHimumiHmmi 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S T f 
Spalvotos ir Paprastos. Radijai 

Stereo ir Oro Vėsintuvai 
M I G L I N A S T V 
Pa? davimas ir Taisvruas 

Hm W. 69th S t . fei. T76-14^ 
mwiimni!ir"<iinHHiiHnnniiiiiniimin 

Oerai užlaikytas "octagon 
frent" mur. 2-jų bu tu namas — 
5 ir 6 kamb. Į rengtas rūsys, 2 
maš. garažas. Daug priedų. 5400 
į vakarus, 6400 l pietus. Agen
tai prašomi nesikreipti. Skam
binti savininkui 767-3898. 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI {VAIRIŲ RŪŠTC 

5 akrai žemes, 2 namai, puikus so
das. Prie 123-čios ir Archer. $97,000. 
Lemoate — 2 mūro namai po 4 butus. 
10 metų senumo. Kaina $130,000. 
12 butų mūras. Labai gerai prižiū
rėtas. Prie 63-cios ir Komensky. — 
$185,000. 

8348 So. Archer Avenue. WiIlow 
Springs, IH., 6 kamb. (3 ntieg.) mūro 
•jangakm. įrengtas rūsys, 2 maš. ga 
tgas. Platus lotas. $46,500. 

6 miegamų mflr. rezidencija su pil-
aa valgomuoju. 2 maš. mūro garą 
tas. Prie 66-os ir Mozart. 

8 modernai butaL Labai gerai išlai
dytas namas. Visi butai po 4 kamb 
\pyl. 55-os ir Kedzie. 

60 akrų farma į pietvakarius nuo 
Lemont m. Galima išdalyti sklypais 
saujai statybai Raina $5500 už akrą 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Parinksime ntKnnlninki» 

1248 W. 63rd S t toL 767-0600 

6 
t ryMaus 

Erdvus mfiro bun)?ak>w. 3 mieg. 
valgomaaiB. Ajt i m ū s ų raStlngs. 

1 butai ir M a t e . Labai gera traoa 
^ortačtja. ArO bažnyčia*. 

T a ^ T n a tr 6 k a m b . Motas vtrsoje 
Reikia greit parduot. D u o k i t paslūly 
rna. 

2-Jtj imtų m«db4a> % 12.000. 

HELP \\A 

EXPERIE 
FOR S 

Mušt be Ii-
Apply or CE 

GEORGEI 
835 N. M 

Reikalinga 

namus. Jį 
kambarys ii 
bint iki 11 • 
vak. 776-15: 

Draį 
Ci 
5! 

VYKA 

"SECU< 
F u i l and ] 

secur i ty gua. 
"Mušt be 21 ; 

. transportatiOĘ 
poHce record 
IAK.E SHOR| 

TEJ 

L I V E -
Complete hq 
lity includin 
important, $ 
parate suit* 
Call for appf 

58^ 

^oūą 
Experien 

latmdromat « 
simple alten. 
managershiĘi 
Ush So. Side 

tEtlALIir 

FABr 
BEI DI 

batų pulkas m ū r i n i s . Arti 8v i -»T •, , . . 
fc.ua IfeomnSB. $17 ,006 p a j a m ų į ^ U O i a t i n i S j 

ginimas. r; 
Kreipi 

ALPHA 
5570 

Chict 
Š I M A I T I S R E A L T Y 

Insurance — Income Tas 
2951 W. 6Srd Street — 436-7878 

SKELBIMAS 
maišytas 4 butą mūras. Atskiri 

nauji gazu iildytnai. Ž auto mūro ga
ražas. Platus sklypas. Marouerte Pke. 
MMą 

Tvarkingas %-įą batų Hifli in Nau
jas fazu šildymas. 3 auto mūro ga 
ražas. Didelis sklypas. 
$38,600. 

Grafiai apkaftaa, su nauju stogu 
2-Ja; ankstų didžiulis namas. Naujas 
gatu Sfldymas, nauja elektra. Dvigu
bai platus sklypas. Vakarų Marquette 
Pke. Pelningas. $25,900. 

2 batų grafai mūras Marąuettt 
Pko. 2 atskirt gažo šildymai Įrengtas 
beismentas. Garažas. $32.000.00 

• kamb. rezidencija, tvirto mūro 
Prlei parka. Labai dideli kambariai 
1% tuok*. $26.000. 

D e i 

iRmumniiiiią 
fiBR£| 

VMHnlų ke 
gražus papn 
plačiai naudi 
taonat) atsU 

Gage Pke. Į vat ine* kon 
Kreipkitės 

traciją Tisai 
Būsite pate& 
am. 
IIIUUIIIIIIIIIIII) 

VUDIS REAL ESTATE 
N2B West 71s* Street 

TęL 7 * » - 7 2 « | » r h . 7S7-KKS4 

( S I G T K I T E D A B A R 

• i i i i t i i i i i i i t in i i 

fSIGYKIT 
VE 

LLAmiES Itt^VAS "MsAtKOsT 

V I E N O S A I S T R O S ISTORIJA 
Šis romanas yra garsaus ispanu rašytojo M. Unamuno. 
Pradėjus romaną skaitytį — nenorisi sustoti. Tikrai ji 
mtriguojan^is. Išvertė" iš ispanu kalbas Povilas Gau- ' 

K); 2y». Išleido Rūtos leidykla 1977. Knyga fatumą: 
* Draugas 4545 W. 63rd St., Chicago, 111. 60629. Kai-
•*• r » StJ peTSTUrlfi-r^j•— $ 4 . 2 5 

"Draugo" administracijoje 
gafima pasirinkti įyairhj liau
dies meno čfarbiĮ: medžio, ke
ramikes, drobės, taip pat iieta-
viškų lėlių ir vėliavėlių. 

Apsilankykite į "Draugo" ad-
ministraerją ir pasižiūrėkit. Gal 
rasite kai ką padovanoti savo 
draugams. 

"Brango" adresas: 4545 W 
«3rfl St,. Chirasn m. «WW29. 

Bizn".ieriams apsimoka skelb-

e "Drauge". 

K A I P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I Visuose li4 

- P ^ r o o t t - ' " ^ ^ ^ 
Oph teis. Pran** galas vėliavai išk 

rtsfam«itai si regališkomh >w*3*i maža 
formomis bei aftdavitals į * staJo 

Jau gaunami ^ p r a ž l^ 
Tai nauja pagerinta lakia 
Cia nuosekliai aptariamas testą 

mestu reOtalmgumas tr jų galit, 
bei nurodoma jų forma ir paduoda 
oi pavyz&si ne tik pagal JAV-st 
reikianiius įstatymus bet ir \^rkie 
Ojoje, Anglosaksų pasaulyje be 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

"DRACOIT 
PBa» tSJM; 6e tą forass — SS.00. 

TAMb s r m t a j d prasVual p r t * t 
(fasr I aroe. 

Amerikos vi 
"Draugo" 
pristatyti to 
vėliavakea, 
va jrievėsuo 

Tokioa vė 
$1.50, (reik 
mokesčių ir 
siuntimą, je 
valstybėje). 
te "t)HAUG 
Street, Chici 

Mfl IKIMI imi l t 

•>H!LADELPHIA IR APYLINKES 
J4 populiarinti gyvu 

i žodžiu. 
p l : . 

Gegužės 15 Šv. Andriejaus para-

IDOMUS BOSIMOIO KUNIGO spaudoje be 
GYVENIMAS įžodžiu. 

Sendraugių sk. pirmininkė Ge
novaitė Mačiūnienė naujam dia-

pijos salele ny^o ateitininku S € n - , k o n u . . . ^ ^ H u į r a § u ^ 

• p a r a k s | . Girniaus para-
Pranas Dovydai

tis. Be to, jis buvo apdovanotas 
kuklia pinigine dovana 

C H I C A G O S ŽINIOS ! rouc—s 
Chicagoje persirengusios po-

MAKQUETTE P O U C H A licininkės gaudo vyrus, kurie 
Sudarytas specialus 10 vyrų ^ d o m o t e r s įtraukti j nemo-

policijos dalinys budė.i, kad 
uebūtų rasinių riaušių Mar-

žmonėms 

DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. birželio mėn. 1 d. 

IŠVARĖ IŠ MIŠKELIŲ 

me kalbėjo Kenneth 
ras Santai L, ką tik įšventintas 
diakonas. Savo, gana sklandžia 
lietuvių kalba paruoštame, refe
rate papasakojo, kaip jis pajuto 
Vnniirvętfv; na^anlcimfl. dvasinio 
luomo reikšmę ir kas laukia žmo
gų, pasiruošusį dirbti Kristaus 
vynuogynuose. 

Po diakono kalbos buvo pa-

v • i n a r i ų Kazimte- L „. i 
svtą knygą 

tig dienrašty 

Sveikiname Kazimierą Ste\vart 
pirminių švent inimų proga ir 
imkime geros sėkmės pastoraci
niame bei l ietu\ybės darbe. 

Esamuose reikaluose buvo iš
rinkti šie atstovai į Clevelande ' 
įvykstantį DC-jį ateitininkų kon 
gresą: Kazys Razgaitis, Edmun 

Tūkstančiai žmonių iš miš
kelių t ies Maple ežerėliu, Chi-
cagos petvakar iuose , pirmadie
nį prieš šeštą valandą vakaro Quette Parke 
buvo policijos išvaryti namo. 
Buvo kilusios riaušės, kurių me
tu vienas baltasis — Ernest 
Meyer. 23 m , buvo peršautas 
per galvą. 

ralius veiksmus. 

Paskutiniu me- — Kai kuriems 
j šis dalmys areštavo 7 asme- atima daug laiko pasakyti, kad 

r ; s jie nieko neLuri pasakyti. 

DVOKIANTI BOMBA 

Buvusiam skyriaus pirmininkui 
i /»>rT! i i I I i f \ /»i I * I I I I 

klausimai, kurie daugiausia su
kosi ne apie iškeltas' problemas, p y ^ y A n a s + a z i j a - B i n k i a i i r Ge 
bet acie jo, nors ir trumpą, bet ; . tA >- u . . . A n r r i „ ; n W a novaitė Mačiūnienė. Antrininkai 

Teresė Gečienė ir Vytas Volertas. 
Nariai aps'dėįo vienkartiniu mo
kesčiu, už kurį bus nupirkta vie
na akcija Lietuvių namų ben
drovėje. Į skyrių įstojo nauja narė 
Ona Kreivėnienė. 

Susirinkimui, kuris praėjo dar
nioje ir darbščioje nuotaikoje, 
pirmininkavo K. Cikotas, o sekre
toriavo Alb. Lukienė. 

B. Vaikaitis 

labai įdomų asmeninį gyveni
mą. K- Ste\vart gimė mišrioje šei
moje: motina iš Oetuvps su 
tėvais atvažiavusi mergaitė, o tė
vas išdidus škotas, kūjis didžiuo
jasi, kad jo šeimos gyslose dar te
ka karališkas kraujas ir į kai ku
rias etnines grupes, neišskiriant 
ir lietuvių, žiūri labai iš aukšto. 
Prieš vedybas motina pereina į 
anglikonų tikybą, nes to reika
lavo busimas vyras. Kazimieras ir 
jo sesuo taip pat buvo pakrikšty
ti anglikonais. 1967 m. Kazimie- — Asmuo, kur i s klausosi, pa
ras, Būdamas 15 m. berniokas, pa- prastai ve r t a s g i rdėt i . 
junta didelį patraukimą būti ang-_ 
glikonų tikybos kunigu. Abu tė-; 
vai į sūnaus užmačias žiūri skep-1 

tiškai. Tris metus ruošiasi dvasi
ninko luomui. Bestudijuodamas 
bažnyčių istoriją, Kazimieras la
bai susidomi kataliku bažnyčia, 
1970 m. tampa jos nariu ir įstoja 
į kunigų seminariją. Šeimoje įvyks
ta kažkoks lūlis —tėvas sū
naus žygiui ne tik nesipriešina, 
bet laikui bėgant, pradeda juo net 
didžiuotis. Po >rejų metų pusiau 
slapta abu tėvai priima kataliky
bę. Mat, Kazimiero tėvas neno
rėjo, kad tai sužinotų jo giliai ti
kinti anglikone motina. Diakono 
nuomone čia turėjo pasireikšti 
Šv. Dvasios veikimas. 

Po 7 m. studijų, š. m. gegužės 
14. Šv. Karolio Borromeo semina
rijoje. Penn., Kazimieras buvo 
įšventintas diakonui Jau turi baka
lauro laipsnį iš filosofijos ir yra 
baigęs studijas magrs*ro laipsniu. 
kurį, pagal seminarijos taisykles 
galės gauti, kai bus įšventintas 
kunigu. Šventimai įvyks sekan
čiais metais gegužės mėn. Iki to 
laiko diakonas keliose parapijose 
susipažins su pastoraciniu darbu. 

Kazimiero gyvenimas įdomus 
ne tik religiniu, bet ir tautiniu at
žvilgiu. Slotina didelė patriotė 
lietuvė, o tėvas užsispyręs škotas. 
Beaugantis sūnus tampomas į abi 
puses. J jį didelės .įtakos daro sa
vo dainomis, pasakojimais apie 
gražiąją Lietuvą bei nuostabio
mis pasakomis seneliai iš motinos 
pusės, tačiau šeimoje kalbama 
angliškai ir beaugantis Kazimie
ras neturi progos išmokti lietu
viškai. 

įstojus į katalikų kunigų semi
nariją, pas įj vėl atgyja stiprus 
sentimentas lietuvybei. 1974 m. 
padedamas filadelfijietės mokyto
jos Marijos Vasienės, pradeda lie
tuvių kalbos studijas, kurias te
betęsia iki šiol Nuolatos esant 
amerikoniškoje aplinkoje, be abe
jo, liet. kalbos mokymasis vyksta 
pamažu. Kazimieras po truputį 
rašinėja lietuvių kaikraščiuose ir 
gana plačiai reiškiasi angliško
je spaudoje. Neperseniausiai K. 
Steuart pasakė lietuviškai giliai 
išmąs*ytą patriotinę kalbą Phila-
delpbijos vyčių susirinkime, ku
ri sukėlė plačius atgarsius mies
te ir apylinkėse. Tapus kunigu, 
Kazimieras norėtų dirbti lietuviš-
koie parapijoje, turinčioje tautinę 
mokykkį. Be to, turi didelį no
rą ateityje rašyti apie lietuvybę 

F r a n k Clark 

Sieros dvokianti bomba bu-
įmesta j apar tamentą Chi-

cagos priemiesty Grove Villa-
ge. Atvykę gelbėti, nuo troški
nančių dūmų nukentėjo 13 ug
niagesių ir 2 greitosios pagal
bos vyrai . 

REMIA LIGONINĘ 

Šv. Kryžiaus ligonines rėmė-, 
jos gegužės 21 d. įteikė ligoni- '• 
nės vedėjai seselei Almaritai 

184,000 dol. auką. Rėmėjoms tą 
sumą pavyko sudaryt i darbuo
jan t i s dovanų krautuvėlėje, 
va r to tų drabužių ir kitų daiktų 
išpardavime, dailės darbų paro
doje, kepinių išpardavime, te
a t r o spektaklio grupiniame lan
kyme. Rėmėjų pirmininkė yra 
Ei inor Johnson. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. + A. Liudvikas Apanavičius 
Birželio 7 d- sueis metai, kai negailestinga mirtis išskyrė 

mus amžinai. Koks liūdnas mūsų gyvenimas be tavęs, kai nebe
e i t i po sunkios darbo dienos, šypsodamos pro virtuvės langą. 
Ir liges p a k r s t a s mums nesiskundei, o dar vis s^ene^isi iuo-
kauti. Kaip gaila, kad mes nežinojome, kas tave spaudžia, ir ta
vo liūdesio valandose tavęs negalėjom paguosti. Tegul būna tau 
3vetima žemė lengvesnė negu tavo gyvenimas. 

Mes tavęs, mylimas Tėtuk, niekada nepamiršime. 
Sv. Mišios už jo sielą bus atnašau-amos birželio 7 d., ant

radienį. 6:30 v a t ryto švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo baž
nyčioje. 4400 S. CaKfornia Ave. Prašome, kas galite, dalyvati 
pamaldose. 

Liūdesy pasilikę: Žmona Gertrūda, duktė Nij»lė 
sūnus Algirdas, marti Patricia a kiti giminės 

rjgicc visoms progoms 
BEVERLY HILLS GĖLINYC1A 

2443 WEST *Srd STREET 
Tetelonai: PR W>833 ir PR S-OS34 

Taip pat naujoji Barbaros ir 

TTffi DAT5Y ST0R£ 
9918 Southweat H-wy, Ctek Lawn 

TeL 499-131$ 

_ _ _ 

Žurnalistui 

A. t A. VLADUI MINGĖLAI mirus, 
reiškiame g'Jią užuojautą ŽMONAI, mielam mūsų broliui 
sk. vyčiui ŠARŪNUI , sesei vyr. skautei LIUCIJAI, mar
čiai v y r . skau te i REGINAI , j o myFmai anūkei jaun. skau
tei A U D R U T E I ir visiems artimiesiems. 

Balt i jos ir Gabi los Tuntai 

Iškeliavus Amžinybėn pačiam savo gyvenimo 
pavasary 

A. f A. JULIUKUI , 
jo tėvus DRLUį ir dr. KRZĮ BOBELIUS, BROLIUS ir 
SESUTES Buoširdžiai užjaučiame ir su malda jun
giamės į jų šeimos didį skausmą. 

Salomėja ir Petras šmaižiai 
Hot Springs. Arkaasas 

A. f A. 
P O V I L U I V I D U G I R I U I m i r u s , 
jo žmonai ALEKSANDRAI, sūnui inž. VYTRUTUI su 
žmona ir Seimą nuoširdžiausią užuojautą reiškia 

Antanina Bakaitiene 

• —-. * i / n ^ T i i i I I I I \ / » I I A I I I I _ _ ; _ . . . _ 

A. t A. MttllH JUfflJUum mm, 
jo žmonai ELENAI ir sūnums inž. JURGIUI ir 
dr. JAUNUČIUI su šeimomis liūdesio valandoje nu> 
širdžią užuajautą reiškia 

sULFo 76-tas skyrius 
Detroite 

Brangiam tėveliui 

A. t A. KOSTUI JUR6UCIU1 mirus, 
jo sūnui broliai skautui fii. JURGIUI JURGUCIUI, anū
kams ASTAI ir PAULIUI, marčiai DANGUOLEI bei ki
tiems šeimos nariams reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
ka r tu liūdime. 

Baltijos ir Gabijos Tuntai 

A. f A, LILIAN DABULSKIS 
JONAITYTĖ 

Gyveno Chicago, Illinois, Bridgeporto apyl. 
Mirė geg. 29 d.. 1977, 1:10 vai. popiet, sulaukus 49 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Anthony, duktė Bonita, žen

tas James Shviraga, 2 sūnūs Anthony ir Thomas, brolis Bruno, 
brolienė Bea Jonaičiai, švorerka Arm ir Stanley Mačis, švogeris 
Vinse ir CoUteo Dabulskiai, sūnėnai, dukterėčios ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Phillips-Labanauskas koplyčioje, 3307 S. Li-
tuanica Ave. 

Laidotuves įvyks treč., birželio 1 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėta į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos už \eHonfc siela. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. 
Kazimiero lietuviu kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visos: gimines, draugas ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvfee. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, sūnūs, žentas ir kiti giasnes. 

Laidotuvių direktorius Tomas J. Labaa — Tel. YA 7-3401 

K f A. 
VICTOR A SMUKSTA 

Gyveno Chicaga, Illinois. 
Mirė geg. 30 d., 1977, sulaukęs © m. amžiaus 
Gimė Lietuvoje, Sedos parapijoje 
Amerikoje išgyveno 70 m. 

, ^ . V . • 

PasMiko didelkuac nuluidisae 2 sūnus Anthony Smukšta, mar
ti Adella, ir Bruno SmukSta, marti Mary, arnikas Robert Smukšta 
su žmona Judv. 2 proanfflcai Michael ir David, 2 brolio vaikai Jo-
seph Smukštalr Kastantas šmukšta su žmona Lucy, ir kiti gimi
nės, draugai ir pažisfeami. 

Velionis buvo tėvas a. a. Jono, žuvusio n-įame Pasauliniame 
kare. 

Kūnas pt&arvota* Ridiko tacfyStoje, 335« S. Balsted Street. 
Laidotuvės ivyte penktad>. birželio 3 d. Iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas ; Dievo Apvaizdoj parapijos bafay&ą, kurioje jvyks 
gediiisgos pam aklos u i veliosies sielą. Pa pamaU*} bus m^ydėtas 
į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuosirdiiai kviečiame visai: fimtnes, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliude: Suaaa, marfiaB, «n8cai h" proanakat 
Laid. direkt. P. J. Ridikas - Tel. 927-1911. 

Amžinos Atminties 
A. 4- A . 

KOSTUI J U R G U C I U I m i r u s , 
reiškiame nuoširdžia užuojsut? velionio 
žmonai Elenai, misu mieliesiems filiste
riams Jurgiui ir Danguolei Jurgučiams bei 
nustojusiems tšvuko Astutei su Peuliykų ir 
visiems artimiesiems. 

Liūdime kar'u su jumis. 
Filisteriu Skautu Sąjuogos 
Detroito Skyrius 

I 

M\lifit-M motinai 

&-Ą 

narėms 

A. t A. EMAI ŠMITIENEI mirus, 
užuoiauta reašfciame joe dukroms, vyr. sk. "Židinio" 

Ū D I J A I PlšTTERSONIEJrai ir VANDAI ŠE^E-
TIENEI. iu šeanoana ir visiems artimiesiems. 

Baltijos ir Gabi jm Taatai 

Mielam prieteliui 

A. t A. POVILUI VIDUGIRIUI mirus, 
jo žmonai ALEKSANDRAI, sūnui inž. VYTAUTUI su 
šeima ir švogeriui MEČIUI KOJELIUI su šeima reiš
kiame giHą užuojautą ii kartu liūdime. 

tofllija ir Zigmas Mišauskai 

A.tA. POVyI VIDUGIRIUI mirus, 
jo žnH)ną Aleksandrą ir sūnų mz. Vyt^ut? 
šeima nuoširdžiai užjaučiame. 

tartum W VaroflHKi KrUUMunaJ 

Mažeika y Evans 
Laidotuvių E5trektoriai 
6 8 4 5 SOUTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

* • . - : • - * « 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTOFiIrU 

aOVYDAS P. GAIDAS ir G&RALDAS F. OAIMIl 

rRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
(330 34 South California Avenue 

Telefonai LA 3-0440 u LA 3 MSI 
4605 07 South Hermiiage Avenue 

Telefonas TArds 7-1741-2 

PETKUS 
4AROUETTE PUNERAL HOMi 

T i ¥ A $ iR š o n u i 

I J533 fVest 71 Si, TeL GRovehlll 6-2345 6 

t 1419 šo 5Gth Ave., Cicero TO wnhali 32108-9 
I UKaTt %UTOMOBnX\MS 8T/iT\Tl 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai,. 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. LITCAMCA AVE. Tel. VVrds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (UCKAVYICZ) ir SUNOS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrginia 7-66*72 
2424 W. 69th STREET Tel. REpuhlic 7-1213 
11029 Soothvvest Highway, Palos Hilh, HL Tel. 974-Mli 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALTFORN1A AVE. Tel. LAf»vetto 8-3*72 

POVIUS J. RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. UTL'AMCA AVE Tel. YArds 7-U3»J» 

VASAITIS - BUTKUS 

U 46 SO. 50th A \ X , CICERO, IEL. TeL OLjTnpic 2-106S 

http://priimtas.be
file:///ietas
http://fc.ua
file:///eHonfc


DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. biriteUo mėn. 1 4 . 

Amazonijos Guajara-Mirim ligoninės statybai ipusėju 3 (iš k. i d.) : Bona Carrara, viešnia iš Sao Pauk); Vil-
:a Šimonyte, laborantė iš Sao Paulo: kun. H. Šulcas, 
nistratorė; Antonia Suhadolnik. laborantė, jau grįžusi 

iš Sao Paulo, dabar Europoj: Maria Liduirra, admi-
j gimtąją Jugoslaviją; Ana Lourenca L. Gomez, la

borantė; kun. dr. P. A. Bendoraitis. ligoninės statytoj as ir viršininkas: seselė Marija Ksavera, ūkio virši
ninkė; ir Luiz Carrara, svečias iš Sao Paulo.. Kairėje ligonines simbolis ir obalsis "Caritas et amor." 

Nuotr. "R. J. Rapšio 

kieti jo^e Beethovęnas Iravo pa
minėtas ne vien kaipo muzikas, 
bet buvo Ske l t as ir jo pafcitar-
navimas Ry tų Europos komu
nizmo reikalui. Ministras pirmi
ninkas VVilli Stofap tai davė aiš
kiai supras t i : "Mes pagerbiame 
Beethoveną, — sakė j is , — 
"kaip viešą iš didžiausių asme
nybių klasinio numaiaznio, -ktiris 
s avo genialia muzika sukūrė 
drąsų vaizdą ateičiai, kaip tai 
numaty ta šių dienų socializme". 
J is dar pr idūrė, kad Beethoveno 
savaitė "iškėlė glaudų ryšį t a rp 
progresyviai humanistinio pali
kimo ir šių dienų realybių jkū-
nijimo proletarinio internaciona
lizmo ir socialistinio patriotiz
mo dvasioje". 

Paminėjimo savaitė pradėta 
penktosios simfonijos pirminės 
versijos išpildymu, kurią nese
niai paskelbė Drezdene. Paga l 
leidėją P e t e r Gaelke. yra .paša
lintos klaidos, kuries per iigus 
metus Įsibrovė į įvairias t?aidų 
laidas. Koncertų kulminacijos 
punktas buvo kovo 25 d.-kai bu-

C L A S S I Fl ED GU 
MISCEJLLANEOCs 

Hmiuiimimitiiimiimniiiiuimiimtim 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
Įvairių atstumų 

TeL — 376-1882 a r t a 
376-5996 

I!I!!1lillt1IIIIIIUllflHHIIIIIIIItUIHIIlHttHI 

M. A, Š I M K U S 
KOTAItV PUBLIC 

INOOME TAX SF.KVTCE 

4259 So. Mapiewood, teL 254-74» 
Taip pat daromi VERTIMAI. 

g i M l N T Ų IškvteOmaį piMoml 
T T L T E T T B e s PHAST1IAI fr 

kitokį blankai. 

5 0 0 O 0 O 0 0 O O 0 O 0 0 O 0 O 0 O O 0 O O O O -

U M Ų R E M O N T A S 
PRIEINAMA KAINA 

Taisau ir naujai Įrengiu vonia* 

S E A L E S T A T E 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Kamę pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — loceme Tas 

N'otariataa — Vertimai 

BELL REALTY 
i. B A C E V I C I E S 
So. Kedrie A ve. — 778-22SS 

BOSTONO 2INIOS 
BENDRUOMENĖS METINIS 

SUSIRINKIMAS 

Lietuvių Bendruomenės Bosto
no apylinkės metinis susirinki
mas įvyko gegužės 20 d. Tauti
nės sąiungos namuose So. Bosto-
„ v ' - • i - j . - . sneiimas Bostone rengiamas bir-
ne. i\oES susirinkimo data ir vie-1» ,. , , , v » ,. r _ . . . . , 1U. ., , zeiio 11 d., šeštadieni 6 vai. vak ta buvo skelbiama euę kartu per U — ,. . .. . . 
^ ;u i -i sxz * - • - • i Sv. Petro lietuvių parapnos baznv-

tės — rugsėjo 8-sios minėjimas 
rugsėjo 25 d. Bostone. 

BIRŽELIO IŠVEŽIMŲ 
MINĖJIMAS 

Baisiojo birželio išvežimų mi-

eilę laikraščių, tačiau į susirin
kimą atsilankė tik 14 nariu. O 
reikia pasakyti, kad apylinkės 
valdyba yra nuoširdi ir dirba po
zityviai ir gerai. Nariu nesi
lankymo į susirinkimą priežastis 
yra kur nors kitur, tik ne valdy
boje. 

Susirinkimą atidarė pirm. A. 
Matioška. Pirmininkauti pakvie
tė J. Špokevičių, o sekretoriauti — 
M. Žiaugrą. Buvo perskaitytas 
praeitų metų susirinkimo proto
kolas ir priimtas.be pataisų. Veik
los pranešimus padarė pirm. A. 
Matioška. ižd. G. Vaičaitis. Jau
nimo sekcijos—B. Adomavičiūtė 
ir reviziios komisijos vardu K. 
Merkis. K pranešimų matyti, jog 

čioje bus atnašaujamos šv. Mi
šios už kenčiančius lietuvius. Pa
maldas laikys ir pamokslą pasa
kys domininkonas kun. prof. Jur
gelaitis. 

Po pamaldų pobažnytinėje sa-
lėie vyks tolimesnis minėjimas. 
Čia kalbės kun. prof. Jurgelaitis, 
meninę programą atliks solistas 
Stasys Liepas. Jam akompanuos 
Jeronimas Kačinskas. Organiza
cijos daivvauja mišiose ir minė-
Hme su vėliavomis. 

Norime pabrėžti, kad šis mi
nėjimas'nėra vien mūsų dejavi
mo susirinkimas. Birželio mėnuo 
kartu yra ir ryžto mėnuo. Jame 
buvo išvyti bolševikai iš Lietu
vos. Po tokios didelės kančios 

valdyba dirbo dau£. Daug buvo I lietuvių tauta labai aktyviai me-
dirbama lietuvių reprezentacijai; tesi kovai už savo laisvę. Todėl 
Amerikos Bicentennial rengi-įminimas ir šis kovos ryžtas. Visi 
niuose. surengta birželio išveži-j dalyvaukime minėjime. Tai turi 
mų minėjimas. Tautos šventes būti mūsų solidarumo susirinki-
minėjimas, rūpinamasi lituanis- j mas. 
tinę mokykla. užprenumeruo-

SUKOMUNISTINO 
BEETHOVENĄ 

150 metų Beethoveno mirties 
sukaktis buvo paminėta Rytų 
Vokietijoje kovo 20-27 d., taigi 
visą savaitę. Vyriausybė su ki
tomis oficialiomis instancijomis ."-.". *!». . . . .""' "i*"""-1 J" 

.^ "Tr kurmius . Beethoveno kūriniai 
nusta tė programą iš 17 Bee tho- i , . . . . . , , , , „ , 
veno muzikos koncer tų Be to i g £ ' V*tef™° * £ * * * £ ? , \Z ..-„: .. . . .... Darbas pradė tas 1968 m., daly-buvo suruošta ivainų earotauti- i . , TT , . . ' V , . I. u ' vaujant Herbertui von Karaia-mų sueigų, kurių metu buvo ap- - «• . „ , . , „ . J 

t 1 i •+ • t- n u l - * v 1 8 0 išleidžiama 120 
tar ta kompozitoriaus asmenybe „ . . . _ . . 
ir jo darbų reikšmė. Oficiali su- ^ k ^ n ° k u n m ų *»**""> 
kakties diena buvo kovo 25. 

Rytų Berlynas paminėjimą 
pradėjo anksčiau, kaip Bona, 
kur Beethovenas gimė ir ku r su
kaktis bus švenčiama tik sekan
čią vasarą. Komunistinėje Vo
ką norįs rašyti laišką prez. Car-
ter, kad laivo kapitonas esąs ne
kaltas, nes jis norėję-- jam padėti, 
bet jo viršininkai jam to neleidę. 
Aprašyta veik visa ta baisi Odi-
sėia, kas vvkusi Vigifent laive. 

, -Irtuves ir naujas lubas. įrengi 
vo išpildyta Beetboveno "Devin- i taunbarios ritay. Daiau. 
toji simfonija" — labiausiai i Ogmaa, teL 77*0882 po 6 v. vai 
"politinis" kompozitoriaus ku r i - ' K*><><><><><><><>»<><><><><><̂ ^ 
r y s , su visuotinos laisvės i r lai
mės šauksmu. Rytų Vokietijos 
kri t ikai niekad nepraleidžia pro
gos pabrėžt i "revoliucinį" ak
centą. 

Be to, apie 450 Beethoveno 
muzikos žinovų susirinko Ry
tuose ir Vakaruose aptarti jo 

įva ir ių prefelą 
<nmgfctl Iš mūsą aaodSUo. 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

43S3 s . Hals ted St., Chtoago, UL *U6fe 
« 0 1 W. C9 sic, Chicago, W. 

Telet 925-2787 — 254-8320 
V. Vi 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCH 
i e % — 2 0 % — 8 0 % pigiau mokgsi i 

KETURIOLIKTAS JUPITERIO 
PALYDOVAS 

Amerikiečių astronomas pa
stebėjo nežinomą dangaus kū
ną. Mokslininkai mano, kad tai 
gali būti keturioliktas Jupiterio 
palydovas. Pastebėtas kosmi
nis objektas tėra 21 ryškio, va
dinas, t e tu r i tik dešimtadalį 
irgi neseniai atrasto tryliktojo 
Jupiterio parydovo ryškio. jm. 

tas Lithuanus žurnalas penkiem 
universitetam, o 23 kiti jau se
niau prenumeruoja. Harvardo u-
niversitetas prenumeruoja net 
du egzempliorius. Juozas Vembrė 
padovanojo apylinkei Amerikos ir 
Lietuvos vėliavas. įvairiais išky
lančiais Lietuvą ar lietuvius l*e-
•čiančiais klausimais rašoma laiš
kai ir peticiios Amerikos prezi
dentui, valstybės sekretoriui ir 
kongreso nariams. Apylinkės ats
tovai dalyvavo Atlanto pakraš
čio Bendruomenės atstovu suva
žiavime New Yorke. Apylinkės ats
tovai dalyvavo Tarybos suvažia-
me. Buvo suruoštas iškilmingas 
25 metų Bostono apylinkės įstei
gimo minėjimas. Dalyvauti Apy
gardos suvažiavime Brocktone. 
Kasoje yra likuf's per 800 dolerių. 
Jaunimo sekcija siūlė rengti 
feendrą visų kartų Naujų Metų su
tikimą. 

Pagal į s ta tus reikėjo pnr inkt i j 

A. t A. ANTANINA LIUOŽIUS 
BALTRUŠAITYTE 

Gyveno 51S New Hempshire Ave. 
fornia. 

Los Angeles Gali-

Mirė gegužės 29 d.. 
amžiaus. 

197' m., sulaukusi 69 metų 

APIE V. GERULAITĮ 

Didysis dienraštis "The Bos
ton Globė" per kelias dienas - ge
gužės 20-23 įsidėjo po ketvirtį 
puslapio Bud Collins aprašymus 
iš Romos teniso rungtynių, kur 
Vitas Gerulaitis minimai kaip 
"the Lithuanian Lion out of 
Rrooklyn". Kasoma kaip italai 
pirmose rungtynėse vis Šaukė: : 

Vee-tss, V-ee-tas, Brt kada irs 
žaidęs prieš italą Tonmo Zugar-
'•eli, tada jie jau šaukę."To-nmo, į 
To-ni-no". Rašo apie Vito pomė- į 
giers pirktis rūbus Italijoj, apie jo 
Rolls Rovces automobilius ir ki-Į 
rus pomėgius. Vitas Gerulaitis e- j 
sąs lakai užimtsrs rungtynėmis, į 
nes jam ėscr ^ b e ž a ^ i « n t Irali-! 
ioi, jis jau buvęs kviečiamas at
gal į Ameriką. 

"THE BOSTON GLOB,: 

APiE KUDIRKĄ 

Didysis Bostono dienraštis 
pasitraukiančių \ietas naujus 4 ] " T h e Boston Globė" gegulės 25 
valdybos narius. Susirinkimui !d. įdėjo Simo Kudirkos fotogra-
siulant ir 3 nariam sutinkant pa
silikti valdyboje, buvo prirink
tas tik vienas narys. 

Dabar valdybą sudaro: pirm. 
A. Matioška, vicepirm. Br. Paliu
lis, vicepirm. H. (Vpas. sekr. Br. 
Kruoprs. ižd. G. Vaičaitis narys -
G. Ivaška ir jaunimo rpikalams 
Marius 2iaugra. Pažyrr,ė*ma, kad 
Vaičaitis, Ivaška ir Žiaugra yra 
pačios jaunraudos kartos atsto

vai. Revizijos komisija: T. Kapočius, 
B. Keturakis ir K. Merkis. 

Laidotuvės "vyks ketvirtadienį, birželio 2 d. Po pa
maldų &v. Kaz im^ro parapijos bažnyčioj bus nulydėta į 
Forest Lawn kapines, Glendale, California. • 

Nuliūdę: Va?kai ir anūkai. 

^mmmmmmmmi 

AUTOMOBILIU TAISYMAS 

fiją ir buvusio jūrinrnko ant Vi-
gilant laivo James Fou-lie, kuris 
tomis sunkiomis dienomis buvo 
ant laivo Vrgilant ir norėjo Ku
dirkai padėti. Fnwlie dabar yra 
mokytojas. Laikraštis rašo, kad 
tai jų susitikimas po 7 metų. Jre 
susitikę Globė įstaigoje, kada Ku
dirka vykęs j Portsmoutb, N.H.. 
kur relevizii* stato jo filmą. Ap
rašomas pats ivykis, kaip Kudir
ka nušokęs j Ameriko* laivą. 
kaip jie noreje jam padėti, kaip 

Bfndrucmene? fipvc?rf*« diena i gavę įsakvmą p«rdu6ti rus«Hft, 
wghv,tafna Maironio parke Worčė3' foftp tu^Sl -fi rfrcHle i r ^ 
terv rug5ė|Q 18 d., o Tautos šven-ikad [i visai užmušė. Kad Kudir-|įi; 

Padangos. Priekinių ra tų reguliavimas 
ir baiansavimas. Stabdžiai. Duslintu
vai. Išmetamieji vamzdžiai ir kiti pa
taisymai. F I R E S T O N E TIRES. Wbeel 
alignment and balancing. Brakes, 
Shock absorbers. Mufflers and plpea. 
Tu»e-Ūps. Lubrication. Change of oil 
^ n d Filters. 

GOUNTRY AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 Wesl Stth Street — Tel. 6R 6-7771 

Veikia nuo 7:00 vai. r>to iki S:W) vaL vakaro. 
Šeštadieniais nuo 7:00 vai. ryto iki 4 vai. popiet 
Šventadieniais uždaryta . — Sav. MIKAS CESAS 

už a p d r a u d ę nuo ugnies Ir n l o m o 
Mlio pas> 

FRAMK Z A P 0 L I S 
3208 Į^ W e s t 95tn Street 

CtUcago, Illtaofc 
TeL — GA 4-S654 

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOt 

>OOOOCKK>0<>OCK>0<>0<>0<>0<>0<>0< 

V A L O M E 
KILIMUS IK BALDOS 
Plauname tr mšknojaae 

vhiąį rtiS$Q grtnt&s 
i. BUBNYS — 1*L KB 7-SKB 

O © 0 0 0 0 0 © 0 0 0 0 © 0 0 0 0 « » 0 0 « 0 « 0 -
•^^^— • — • ^ — į — t a a » — * • 

ooooooooooooooooooooooooo 
SIUNTINIAI I ISTUV) 

Ir kitus krtšttis 
VEDZ1NSKAS, 4065 Arohar Av» 
0Uea«o, HL mM, tetef. B274©* 
ooooooooooooooooooooooooo 
ooooooooo<xK>oo^oeoooeooe< 

NAMŲ APŠILDYMAS 
M B į s e n o s tr sudedu nant«i> p*-

ftus. PKflai #rafaM taip«l I j i U t f u e 
t r _ p e g a n x i d « d u j * . J d e l u H 1 t w 
HMytuvrjs. Kit^ptK 

A. BANYS — toL 447-8801 
ooooooooooooooooopoooooooc 

M O V I N G 
H^tf^KAS perkrausto "baldus ir ki
tos daiktus. Tr iš toli miesto leidi
niai ir pūna apdrauda. 

TEL. — WA 5-8B8S 

MABIJ A VOREfKlEJft 

į SIUNTINIU 1 LIETUVA 
Labai pag^<*»«j^mos g w o s rfiSie^ 

prfĄitr*. >Tal«tas B įS i fopos sandel iu 
i 2608 TV. 69th St. Chicago, UL 60629 

TKi, . _ A\ A 5-2787 

iiinmiiuimnfmninTfftiHimumiHmmi 
TELEVIZIJOS 

M I G L I N A S T f 
Spalvotos ir Paprastos. Radijai 

Stereo ir Oro Vėsintuvai 
M I G L I N A S T V 
Pa? davimas ir Taisvruas 

Hm W. 69th S t . fei. T76-14^ 
mwiimni!ir"<iinHHiiHnnniiiiiniimin 

Oerai užlaikytas "octagon 
frent" mur. 2-jų bu tu namas — 
5 ir 6 kamb. Į rengtas rūsys, 2 
maš. garažas. Daug priedų. 5400 
į vakarus, 6400 l pietus. Agen
tai prašomi nesikreipti. Skam
binti savininkui 767-3898. 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI {VAIRIŲ RŪŠTC 

5 akrai žemes, 2 namai, puikus so
das. Prie 123-čios ir Archer. $97,000. 
Lemoate — 2 mūro namai po 4 butus. 
10 metų senumo. Kaina $130,000. 
12 butų mūras. Labai gerai prižiū
rėtas. Prie 63-cios ir Komensky. — 
$185,000. 

8348 So. Archer Avenue. WiIlow 
Springs, IH., 6 kamb. (3 ntieg.) mūro 
•jangakm. įrengtas rūsys, 2 maš. ga 
tgas. Platus lotas. $46,500. 

6 miegamų mflr. rezidencija su pil-
aa valgomuoju. 2 maš. mūro garą 
tas. Prie 66-os ir Mozart. 

8 modernai butaL Labai gerai išlai
dytas namas. Visi butai po 4 kamb 
\pyl. 55-os ir Kedzie. 

60 akrų farma į pietvakarius nuo 
Lemont m. Galima išdalyti sklypais 
saujai statybai Raina $5500 už akrą 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Parinksime ntKnnlninki» 

1248 W. 63rd S t toL 767-0600 

6 
t ryMaus 

Erdvus mfiro bun)?ak>w. 3 mieg. 
valgomaaiB. Ajt i m ū s ų raStlngs. 

1 butai ir M a t e . Labai gera traoa 
^ortačtja. ArO bažnyčia*. 

T a ^ T n a tr 6 k a m b . Motas vtrsoje 
Reikia greit parduot. D u o k i t paslūly 
rna. 

2-Jtj imtų m«db4a> % 12.000. 

HELP \\A 

EXPERIE 
FOR S 

Mušt be Ii-
Apply or CE 

GEORGEI 
835 N. M 

Reikalinga 

namus. Jį 
kambarys ii 
bint iki 11 • 
vak. 776-15: 

Draį 
Ci 
5! 

VYKA 

"SECU< 
F u i l and ] 

secur i ty gua. 
"Mušt be 21 ; 

. transportatiOĘ 
poHce record 
IAK.E SHOR| 

TEJ 

L I V E -
Complete hq 
lity includin 
important, $ 
parate suit* 
Call for appf 

58^ 

^oūą 
Experien 

latmdromat « 
simple alten. 
managershiĘi 
Ush So. Side 

tEtlALIir 

FABr 
BEI DI 

batų pulkas m ū r i n i s . Arti 8v i -»T •, , . . 
fc.ua IfeomnSB. $17 ,006 p a j a m ų į ^ U O i a t i n i S j 

ginimas. r; 
Kreipi 

ALPHA 
5570 

Chict 
Š I M A I T I S R E A L T Y 

Insurance — Income Tas 
2951 W. 6Srd Street — 436-7878 

SKELBIMAS 
maišytas 4 butą mūras. Atskiri 

nauji gazu iildytnai. Ž auto mūro ga
ražas. Platus sklypas. Marouerte Pke. 
MMą 

Tvarkingas %-įą batų Hifli in Nau
jas fazu šildymas. 3 auto mūro ga 
ražas. Didelis sklypas. 
$38,600. 

Grafiai apkaftaa, su nauju stogu 
2-Ja; ankstų didžiulis namas. Naujas 
gatu Sfldymas, nauja elektra. Dvigu
bai platus sklypas. Vakarų Marquette 
Pke. Pelningas. $25,900. 

2 batų grafai mūras Marąuettt 
Pko. 2 atskirt gažo šildymai Įrengtas 
beismentas. Garažas. $32.000.00 

• kamb. rezidencija, tvirto mūro 
Prlei parka. Labai dideli kambariai 
1% tuok*. $26.000. 

D e i 

iRmumniiiiią 
fiBR£| 

VMHnlų ke 
gražus papn 
plačiai naudi 
taonat) atsU 

Gage Pke. Į vat ine* kon 
Kreipkitės 

traciją Tisai 
Būsite pate& 
am. 
IIIUUIIIIIIIIIIII) 

VUDIS REAL ESTATE 
N2B West 71s* Street 

TęL 7 * » - 7 2 « | » r h . 7S7-KKS4 

( S I G T K I T E D A B A R 

• i i i i t i i i i i i i t in i i 

fSIGYKIT 
VE 

LLAmiES Itt^VAS "MsAtKOsT 

V I E N O S A I S T R O S ISTORIJA 
Šis romanas yra garsaus ispanu rašytojo M. Unamuno. 
Pradėjus romaną skaitytį — nenorisi sustoti. Tikrai ji 
mtriguojan^is. Išvertė" iš ispanu kalbas Povilas Gau- ' 

K); 2y». Išleido Rūtos leidykla 1977. Knyga fatumą: 
* Draugas 4545 W. 63rd St., Chicago, 111. 60629. Kai-
•*• r » StJ peTSTUrlfi-r^j•— $ 4 . 2 5 

"Draugo" administracijoje 
gafima pasirinkti įyairhj liau
dies meno čfarbiĮ: medžio, ke
ramikes, drobės, taip pat iieta-
viškų lėlių ir vėliavėlių. 

Apsilankykite į "Draugo" ad-
ministraerją ir pasižiūrėkit. Gal 
rasite kai ką padovanoti savo 
draugams. 

"Brango" adresas: 4545 W 
«3rfl St,. Chirasn m. «WW29. 

Bizn".ieriams apsimoka skelb-

e "Drauge". 

K A I P S U D A R O M I 
T E S T A M E N T A I Visuose li4 

- P ^ r o o t t - ' " ^ ^ ^ 
Oph teis. Pran** galas vėliavai išk 

rtsfam«itai si regališkomh >w*3*i maža 
formomis bei aftdavitals į * staJo 

Jau gaunami ^ p r a ž l^ 
Tai nauja pagerinta lakia 
Cia nuosekliai aptariamas testą 

mestu reOtalmgumas tr jų galit, 
bei nurodoma jų forma ir paduoda 
oi pavyz&si ne tik pagal JAV-st 
reikianiius įstatymus bet ir \^rkie 
Ojoje, Anglosaksų pasaulyje be 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

"DRACOIT 
PBa» tSJM; 6e tą forass — SS.00. 

TAMb s r m t a j d prasVual p r t * t 
(fasr I aroe. 

Amerikos vi 
"Draugo" 
pristatyti to 
vėliavakea, 
va jrievėsuo 

Tokioa vė 
$1.50, (reik 
mokesčių ir 
siuntimą, je 
valstybėje). 
te "t)HAUG 
Street, Chici 

Mfl IKIMI imi l t 

•>H!LADELPHIA IR APYLINKES 
J4 populiarinti gyvu 

i žodžiu. 
p l : . 

Gegužės 15 Šv. Andriejaus para-

IDOMUS BOSIMOIO KUNIGO spaudoje be 
GYVENIMAS įžodžiu. 

Sendraugių sk. pirmininkė Ge
novaitė Mačiūnienė naujam dia-

pijos salele ny^o ateitininku S € n - , k o n u . . . ^ ^ H u į r a § u ^ 

• p a r a k s | . Girniaus para-
Pranas Dovydai

tis. Be to, jis buvo apdovanotas 
kuklia pinigine dovana 

C H I C A G O S ŽINIOS ! rouc—s 
Chicagoje persirengusios po-

MAKQUETTE P O U C H A licininkės gaudo vyrus, kurie 
Sudarytas specialus 10 vyrų ^ d o m o t e r s įtraukti j nemo-

policijos dalinys budė.i, kad 
uebūtų rasinių riaušių Mar-

žmonėms 

DRAUGAS, trečiadienis, 1977 m. birželio mėn. 1 d. 

IŠVARĖ IŠ MIŠKELIŲ 

me kalbėjo Kenneth 
ras Santai L, ką tik įšventintas 
diakonas. Savo, gana sklandžia 
lietuvių kalba paruoštame, refe
rate papasakojo, kaip jis pajuto 
Vnniirvętfv; na^anlcimfl. dvasinio 
luomo reikšmę ir kas laukia žmo
gų, pasiruošusį dirbti Kristaus 
vynuogynuose. 

Po diakono kalbos buvo pa-

v • i n a r i ų Kazimte- L „. i 
svtą knygą 

tig dienrašty 

Sveikiname Kazimierą Ste\vart 
pirminių švent inimų proga ir 
imkime geros sėkmės pastoraci
niame bei l ietu\ybės darbe. 

Esamuose reikaluose buvo iš
rinkti šie atstovai į Clevelande ' 
įvykstantį DC-jį ateitininkų kon 
gresą: Kazys Razgaitis, Edmun 

Tūkstančiai žmonių iš miš
kelių t ies Maple ežerėliu, Chi-
cagos petvakar iuose , pirmadie
nį prieš šeštą valandą vakaro Quette Parke 
buvo policijos išvaryti namo. 
Buvo kilusios riaušės, kurių me
tu vienas baltasis — Ernest 
Meyer. 23 m , buvo peršautas 
per galvą. 

ralius veiksmus. 

Paskutiniu me- — Kai kuriems 
j šis dalmys areštavo 7 asme- atima daug laiko pasakyti, kad 

r ; s jie nieko neLuri pasakyti. 

DVOKIANTI BOMBA 

Buvusiam skyriaus pirmininkui 
i /»>rT! i i I I i f \ /»i I * I I I I 

klausimai, kurie daugiausia su
kosi ne apie iškeltas' problemas, p y ^ y A n a s + a z i j a - B i n k i a i i r Ge 
bet acie jo, nors ir trumpą, bet ; . tA >- u . . . A n r r i „ ; n W a novaitė Mačiūnienė. Antrininkai 

Teresė Gečienė ir Vytas Volertas. 
Nariai aps'dėįo vienkartiniu mo
kesčiu, už kurį bus nupirkta vie
na akcija Lietuvių namų ben
drovėje. Į skyrių įstojo nauja narė 
Ona Kreivėnienė. 

Susirinkimui, kuris praėjo dar
nioje ir darbščioje nuotaikoje, 
pirmininkavo K. Cikotas, o sekre
toriavo Alb. Lukienė. 

B. Vaikaitis 

labai įdomų asmeninį gyveni
mą. K- Ste\vart gimė mišrioje šei
moje: motina iš Oetuvps su 
tėvais atvažiavusi mergaitė, o tė
vas išdidus škotas, kūjis didžiuo
jasi, kad jo šeimos gyslose dar te
ka karališkas kraujas ir į kai ku
rias etnines grupes, neišskiriant 
ir lietuvių, žiūri labai iš aukšto. 
Prieš vedybas motina pereina į 
anglikonų tikybą, nes to reika
lavo busimas vyras. Kazimieras ir 
jo sesuo taip pat buvo pakrikšty
ti anglikonais. 1967 m. Kazimie- — Asmuo, kur i s klausosi, pa
ras, Būdamas 15 m. berniokas, pa- prastai ve r t a s g i rdėt i . 
junta didelį patraukimą būti ang-_ 
glikonų tikybos kunigu. Abu tė-; 
vai į sūnaus užmačias žiūri skep-1 

tiškai. Tris metus ruošiasi dvasi
ninko luomui. Bestudijuodamas 
bažnyčių istoriją, Kazimieras la
bai susidomi kataliku bažnyčia, 
1970 m. tampa jos nariu ir įstoja 
į kunigų seminariją. Šeimoje įvyks
ta kažkoks lūlis —tėvas sū
naus žygiui ne tik nesipriešina, 
bet laikui bėgant, pradeda juo net 
didžiuotis. Po >rejų metų pusiau 
slapta abu tėvai priima kataliky
bę. Mat, Kazimiero tėvas neno
rėjo, kad tai sužinotų jo giliai ti
kinti anglikone motina. Diakono 
nuomone čia turėjo pasireikšti 
Šv. Dvasios veikimas. 

Po 7 m. studijų, š. m. gegužės 
14. Šv. Karolio Borromeo semina
rijoje. Penn., Kazimieras buvo 
įšventintas diakonui Jau turi baka
lauro laipsnį iš filosofijos ir yra 
baigęs studijas magrs*ro laipsniu. 
kurį, pagal seminarijos taisykles 
galės gauti, kai bus įšventintas 
kunigu. Šventimai įvyks sekan
čiais metais gegužės mėn. Iki to 
laiko diakonas keliose parapijose 
susipažins su pastoraciniu darbu. 

Kazimiero gyvenimas įdomus 
ne tik religiniu, bet ir tautiniu at
žvilgiu. Slotina didelė patriotė 
lietuvė, o tėvas užsispyręs škotas. 
Beaugantis sūnus tampomas į abi 
puses. J jį didelės .įtakos daro sa
vo dainomis, pasakojimais apie 
gražiąją Lietuvą bei nuostabio
mis pasakomis seneliai iš motinos 
pusės, tačiau šeimoje kalbama 
angliškai ir beaugantis Kazimie
ras neturi progos išmokti lietu
viškai. 

įstojus į katalikų kunigų semi
nariją, pas įj vėl atgyja stiprus 
sentimentas lietuvybei. 1974 m. 
padedamas filadelfijietės mokyto
jos Marijos Vasienės, pradeda lie
tuvių kalbos studijas, kurias te
betęsia iki šiol Nuolatos esant 
amerikoniškoje aplinkoje, be abe
jo, liet. kalbos mokymasis vyksta 
pamažu. Kazimieras po truputį 
rašinėja lietuvių kaikraščiuose ir 
gana plačiai reiškiasi angliško
je spaudoje. Neperseniausiai K. 
Steuart pasakė lietuviškai giliai 
išmąs*ytą patriotinę kalbą Phila-
delpbijos vyčių susirinkime, ku
ri sukėlė plačius atgarsius mies
te ir apylinkėse. Tapus kunigu, 
Kazimieras norėtų dirbti lietuviš-
koie parapijoje, turinčioje tautinę 
mokykkį. Be to, turi didelį no
rą ateityje rašyti apie lietuvybę 

F r a n k Clark 

Sieros dvokianti bomba bu-
įmesta j apar tamentą Chi-

cagos priemiesty Grove Villa-
ge. Atvykę gelbėti, nuo troški
nančių dūmų nukentėjo 13 ug
niagesių ir 2 greitosios pagal
bos vyrai . 

REMIA LIGONINĘ 

Šv. Kryžiaus ligonines rėmė-, 
jos gegužės 21 d. įteikė ligoni- '• 
nės vedėjai seselei Almaritai 

184,000 dol. auką. Rėmėjoms tą 
sumą pavyko sudaryt i darbuo
jan t i s dovanų krautuvėlėje, 
va r to tų drabužių ir kitų daiktų 
išpardavime, dailės darbų paro
doje, kepinių išpardavime, te
a t r o spektaklio grupiniame lan
kyme. Rėmėjų pirmininkė yra 
Ei inor Johnson. 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. + A. Liudvikas Apanavičius 
Birželio 7 d- sueis metai, kai negailestinga mirtis išskyrė 

mus amžinai. Koks liūdnas mūsų gyvenimas be tavęs, kai nebe
e i t i po sunkios darbo dienos, šypsodamos pro virtuvės langą. 
Ir liges p a k r s t a s mums nesiskundei, o dar vis s^ene^isi iuo-
kauti. Kaip gaila, kad mes nežinojome, kas tave spaudžia, ir ta
vo liūdesio valandose tavęs negalėjom paguosti. Tegul būna tau 
3vetima žemė lengvesnė negu tavo gyvenimas. 

Mes tavęs, mylimas Tėtuk, niekada nepamiršime. 
Sv. Mišios už jo sielą bus atnašau-amos birželio 7 d., ant

radienį. 6:30 v a t ryto švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo baž
nyčioje. 4400 S. CaKfornia Ave. Prašome, kas galite, dalyvati 
pamaldose. 

Liūdesy pasilikę: Žmona Gertrūda, duktė Nij»lė 
sūnus Algirdas, marti Patricia a kiti giminės 

rjgicc visoms progoms 
BEVERLY HILLS GĖLINYC1A 

2443 WEST *Srd STREET 
Tetelonai: PR W>833 ir PR S-OS34 

Taip pat naujoji Barbaros ir 

TTffi DAT5Y ST0R£ 
9918 Southweat H-wy, Ctek Lawn 

TeL 499-131$ 

_ _ _ 

Žurnalistui 

A. t A. VLADUI MINGĖLAI mirus, 
reiškiame g'Jią užuojautą ŽMONAI, mielam mūsų broliui 
sk. vyčiui ŠARŪNUI , sesei vyr. skautei LIUCIJAI, mar
čiai v y r . skau te i REGINAI , j o myFmai anūkei jaun. skau
tei A U D R U T E I ir visiems artimiesiems. 

Balt i jos ir Gabi los Tuntai 

Iškeliavus Amžinybėn pačiam savo gyvenimo 
pavasary 

A. f A. JULIUKUI , 
jo tėvus DRLUį ir dr. KRZĮ BOBELIUS, BROLIUS ir 
SESUTES Buoširdžiai užjaučiame ir su malda jun
giamės į jų šeimos didį skausmą. 

Salomėja ir Petras šmaižiai 
Hot Springs. Arkaasas 

A. f A. 
P O V I L U I V I D U G I R I U I m i r u s , 
jo žmonai ALEKSANDRAI, sūnui inž. VYTRUTUI su 
žmona ir Seimą nuoširdžiausią užuojautą reiškia 

Antanina Bakaitiene 

• —-. * i / n ^ T i i i I I I I \ / » I I A I I I I _ _ ; _ . . . _ 

A. t A. MttllH JUfflJUum mm, 
jo žmonai ELENAI ir sūnums inž. JURGIUI ir 
dr. JAUNUČIUI su šeimomis liūdesio valandoje nu> 
širdžią užuajautą reiškia 

sULFo 76-tas skyrius 
Detroite 

Brangiam tėveliui 

A. t A. KOSTUI JUR6UCIU1 mirus, 
jo sūnui broliai skautui fii. JURGIUI JURGUCIUI, anū
kams ASTAI ir PAULIUI, marčiai DANGUOLEI bei ki
tiems šeimos nariams reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
ka r tu liūdime. 

Baltijos ir Gabijos Tuntai 

A. f A, LILIAN DABULSKIS 
JONAITYTĖ 

Gyveno Chicago, Illinois, Bridgeporto apyl. 
Mirė geg. 29 d.. 1977, 1:10 vai. popiet, sulaukus 49 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, Illinois. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Anthony, duktė Bonita, žen

tas James Shviraga, 2 sūnūs Anthony ir Thomas, brolis Bruno, 
brolienė Bea Jonaičiai, švorerka Arm ir Stanley Mačis, švogeris 
Vinse ir CoUteo Dabulskiai, sūnėnai, dukterėčios ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Phillips-Labanauskas koplyčioje, 3307 S. Li-
tuanica Ave. 

Laidotuves įvyks treč., birželio 1 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėta į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos už \eHonfc siela. Po pamaldų bus nulydėta į Sv. 
Kazimiero lietuviu kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visos: gimines, draugas ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvfee. 

Nuliūdę: Vyras, duktė, sūnūs, žentas ir kiti giasnes. 

Laidotuvių direktorius Tomas J. Labaa — Tel. YA 7-3401 

K f A. 
VICTOR A SMUKSTA 

Gyveno Chicaga, Illinois. 
Mirė geg. 30 d., 1977, sulaukęs © m. amžiaus 
Gimė Lietuvoje, Sedos parapijoje 
Amerikoje išgyveno 70 m. 

, ^ . V . • 

PasMiko didelkuac nuluidisae 2 sūnus Anthony Smukšta, mar
ti Adella, ir Bruno SmukSta, marti Mary, arnikas Robert Smukšta 
su žmona Judv. 2 proanfflcai Michael ir David, 2 brolio vaikai Jo-
seph Smukštalr Kastantas šmukšta su žmona Lucy, ir kiti gimi
nės, draugai ir pažisfeami. 

Velionis buvo tėvas a. a. Jono, žuvusio n-įame Pasauliniame 
kare. 

Kūnas pt&arvota* Ridiko tacfyStoje, 335« S. Balsted Street. 
Laidotuvės ivyte penktad>. birželio 3 d. Iš koplyčios 9 vai. ryto 

bus atlydėtas ; Dievo Apvaizdoj parapijos bafay&ą, kurioje jvyks 
gediiisgos pam aklos u i veliosies sielą. Pa pamaU*} bus m^ydėtas 
į Sv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuosirdiiai kviečiame visai: fimtnes, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliude: Suaaa, marfiaB, «n8cai h" proanakat 
Laid. direkt. P. J. Ridikas - Tel. 927-1911. 

Amžinos Atminties 
A. 4- A . 

KOSTUI J U R G U C I U I m i r u s , 
reiškiame nuoširdžia užuojsut? velionio 
žmonai Elenai, misu mieliesiems filiste
riams Jurgiui ir Danguolei Jurgučiams bei 
nustojusiems tšvuko Astutei su Peuliykų ir 
visiems artimiesiems. 

Liūdime kar'u su jumis. 
Filisteriu Skautu Sąjuogos 
Detroito Skyrius 

I 

M\lifit-M motinai 

&-Ą 

narėms 

A. t A. EMAI ŠMITIENEI mirus, 
užuoiauta reašfciame joe dukroms, vyr. sk. "Židinio" 

Ū D I J A I PlšTTERSONIEJrai ir VANDAI ŠE^E-
TIENEI. iu šeanoana ir visiems artimiesiems. 

Baltijos ir Gabi jm Taatai 

Mielam prieteliui 

A. t A. POVILUI VIDUGIRIUI mirus, 
jo žmonai ALEKSANDRAI, sūnui inž. VYTAUTUI su 
šeima ir švogeriui MEČIUI KOJELIUI su šeima reiš
kiame giHą užuojautą ii kartu liūdime. 

tofllija ir Zigmas Mišauskai 

A.tA. POVyI VIDUGIRIUI mirus, 
jo žnH)ną Aleksandrą ir sūnų mz. Vyt^ut? 
šeima nuoširdžiai užjaučiame. 

tartum W VaroflHKi KrUUMunaJ 

Mažeika y Evans 
Laidotuvių E5trektoriai 
6 8 4 5 SOUTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

* • . - : • - * « 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTOFiIrU 

aOVYDAS P. GAIDAS ir G&RALDAS F. OAIMIl 

rRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
(330 34 South California Avenue 

Telefonai LA 3-0440 u LA 3 MSI 
4605 07 South Hermiiage Avenue 

Telefonas TArds 7-1741-2 

PETKUS 
4AROUETTE PUNERAL HOMi 

T i ¥ A $ iR š o n u i 

I J533 fVest 71 Si, TeL GRovehlll 6-2345 6 

t 1419 šo 5Gth Ave., Cicero TO wnhali 32108-9 
I UKaTt %UTOMOBnX\MS 8T/iT\Tl 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai,. 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

3307 SO. LITCAMCA AVE. Tel. VVrds 7-S401 

STEPONAS C. LACK (UCKAVYICZ) ir SUNOS 
2314 W. 23rd PLACE Tel. Vlrginia 7-66*72 
2424 W. 69th STREET Tel. REpuhlic 7-1213 
11029 Soothvvest Highway, Palos Hilh, HL Tel. 974-Mli 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CALTFORN1A AVE. Tel. LAf»vetto 8-3*72 

POVIUS J. RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. UTL'AMCA AVE Tel. YArds 7-U3»J» 

VASAITIS - BUTKUS 

U 46 SO. 50th A \ X , CICERO, IEL. TeL OLjTnpic 2-106S 

http://priimtas.be
file:///ietas
http://fc.ua
file:///eHonfc


l « ^ M « « < V « M M n « 

DRAUGAS, trečiadienis. 1977 m birželio mėn 1 d 

X Lietuviu dailininku meno 
paroda, globojama Balzeko mu
ziejaus, bus atidaryta Mt. Ver-
non mieste, Mitchell muziejuje, 
birželio 11 d. Dalyvaujantiems 
menininkams bus iškilmingas 
priėmimas. Paroda tęsis iki 
liepos 24 d. Tuo pačiu metu 
ten įvyks ir Mt. Vernon A r t 
Guild narių metinė paroda. 
Mt. Vernon yra vidutinis (20.-
000 gyv.) miestelis pietinėj Illi
nois dalyje, bet turi labai puikų 
meno muziejų, kurio gaii pavy
dėti net didieji miestai. 

X Ue t . karių veteranu "Ra-

X Donna Kamm. ALFK Mo-
| terų sąjungos centro pirminin
kė, buvo atvykusi į Chicagą 
centro posėdžio pravedimui. Bu
vo apsistojusi Cicero pas Au
gustą Yatkus ,o Marąuet te Par 
ke pas Oną Radauskas. Prieš 
išvykstant iš Chicagos. Ona Ra
dauskas ir Julė Dikšas sukvie
t ė artimųjų draugų būrelį į Be-
verly Woods restoraną pietums. 
Išvažiuojant, į stotį palydėjo 
Ona Radauskas, į teikdama vieš
niai persodinimui rū tos šakne
lių. D. Kamm gyvena Semi-
nole, Fla. 

X Kun. Jonas Adomaitis, 
Cheboygan, Mich., atnaujinda
mas prenumeratą, atsiuntė 10 
dolerių auką. Labai ačiū. 

X Jonas Pleskus, Detroit, 
Mietu, atsiuntė malonų laišką ir 
7 dolerių auką. Dėkui. 

X Poezijos dienos, įvykę Chi-

Chicagoje 
ir apylinkėse 

PRISIMINTAS 
ARKTVYSKUPAS KANKINYS 

Arkivyskupas Mečislovas Rei
nys, 1963 m. Vladimiro kalėji
me bolševikų nukankintas, bu
vo ypatingu būdu prisimintas 
pereitą sekmadienį, Lietuvių 
krikščionių demokratų sąjun
gos suvažiavimo metu. Prisi
mintas pamaldomis, išleista 
knyga ir jos pristatymu Švč. 
M. Marijos Nekalto Prasidėjimo 
parapijos bažnyčioje. Šv. Mi
šias už velionio sielą konceie- j tą pamoką savaitgalio metu . i 
bravo vyskupas Vincentas Briz- i Per savaitę aš visai užmiršau į 
gys, ka r tu su kan. P . Juknevi- j apie rašinėlį. Atėjo šeštadienis j 
čium ir kun. Vyt. Bagdanavi- j ir a š dar nepagalvojau apie ką 
čium, MIC. aš rašysiu, šeštadienį aš r a d a u 

Pamokslą pasakė vysk. V . i l a i k o ž a i s t i ™ * * * * * fifflrtti 

w*^w »̂ <̂ T- • 

mt*, ŽVAIGŽDUTE 
WKmmĖB£m!L * * * Įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriaus Įsteigtas Lietuvių Mokytojų Sąjungos Chicagos skyriau* 

siosti: 7045 So. OaratDont Avenoe, Cbfcago. minais 60688. 

| ' . 

JEIGU AŠ BCCIAU TRUPUTI 
PAGALVOJĘS 

Aną savaitę mokytoja visai 
klasei liepė parašyti rašinėlį. 
Man nelabai patinka rašyt i ra -

| šinėlius, tai nutariau paruoš t i 

movės" sąjungos skyrių a ts to- cagoje praėjusį savaitgalį, su-
vų suvažiavimas įvyko gegužės | t r a u k ė per keletą atvejų labai 
28—29 dienomis Chicagoje. Ap
tarti aktualūs organizacijos 

Brizgys, kurio metu pasakė televiziją, skaityti knygas i r eiti 

reikalai. Naujoji centro valdy
ba išrinkta iš Clevelande gy
venančių atstovų. Ją dabar su
darys: V. Stankus, Pr . Kara
lius, S. Astrauskas, J . Jonaitis, 
J. Kazėnas, J . Malskis ir V. 
Knystautas. Kontrolės komisi
ja veiks Detroite, o garbės teis
mas — New Yorke. 

X Jonas Gaižutis lektoriauja 
Pedagoginiame Lituanistikos in
stitute. Dėsto Lietuvos rezis
tencijos istoriją. 

X Buvęs Sibiro tremtinys J o 
nas Kreivėnas papasakos savo 
tremtinio išgyvenimus Futnamo 
seselių rėmėjų susirinkime atei
nantį sekmadienį, birželio 5 d. 
9 vai. ryto Šv. M. Marijos Gi
mimo — Marąuette Parko pa
rapijos salėje minint birželio 
trėmimų minėjimą. Visi rėmė
jai i r draugai kviečiami daly
vauti bendruose pusryčiuose ir 
prisiminti Sibire kenčiančius 
brolius ir seses lietuvius. 

X Juzė Vičius, Chicago, BL, 
yra nuolatinį "Draugo" rėmė
ja. Šiomis dienomis ji vėl at
siuntė 10 dol. auką. Maloniai 
čėkojame. 

X Beverly ShDres, Ind., Lie
tuvių klubo rengiamas pikni
kas dr . Valanti e jaus ūkyje įvyks 
ši sekmadienį, birželio 5 d., 1 
vai. popiet. Kviečiami plačios 
apylinkės lietuviai. Bus įdomi 
rrograma, geros vaišės, (p r . ) . 

X Ar Hitleris priklausė Šė
tono bažnyčiai? Ar jis buvo jo 
apsėstas? Kodėl tiek daug blo
gio pasaulyje? Visa ir daug 
daugiau rasi te J. Burkaus 444 
puslapių knygoje: "Du dvasinių 
būtybių pasauliai". Būtinai už
sisakykite ją : Sūduva, 809 
Ramble St., Hot Spr ings Ark . 
71901. Kaina $8.50. (Sk.) . 

X Cicero "Ešerys" klubas ruo
šia tradicinį pavasario balių 
birž. 4 d., 8 v. v. Jurgio Pečkio 
svetainėj, 1500 So. 49 Avenue, 
Cicero. Maloniai kviečiami visi 
atsilankyti, pasivaišinti skaniai 
paruošta vakariene, pašokti, 
praleisti vakarą lietuviškoj nuo
taikoj. Įėjimas auka 7 dol. Bi
lietus galite užsisakyti pas 
Jurgį Pečkį teL 636-2977. 

(pr.) 
X Romas Paulėnas, dirbantis 

su Rodman ir Renshaw NYSE, 
pataria ir pagelbsti pirkt ir par
duot "stoeks, options, bonds" 
Reikalui esant skambint 312 — 
832-0560. (sk . ) . 

iiiHiiiiitiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiitiiimt 
X A. a. Leonardo Šimučio 

surinkta dokumentinė medžia
ga — kaip Amerikos lietuviai 

,, velionį ark. Reinį pažinojęs * Š 2 * ? S ^ *****' d.i\eJ>4 idoai '* Vakare aš atsiminiau savo na-
gausiai klausytojų. Jų metu: metų ir su juo palaikęs glaudes- j m o k J^J^' LT \£L 
buvo paminėta poeto M i l a - ^ s ryšius. Iškėlė M. R e m į ! m O K ^ , ^ _ P ^ d e į a u ^ c i r a ^ -
šiaus sukaktis, noetai paskaitė į k a i P S e r a- * pamaldų kunigą, 
poezijos, o praėjusį sekmadie- vyskupą, mokslo žmogų, švento 

gyvenimo pavyzdį, o ka r tu ir vinį Tomas Venclova skaitė pas
kai tą "Lietuvių poezija abipus 
Atlanto". Plačiau šeštadienį 
kultūriniame priede. 

X Jūratė Mackevičiūtė, Chi-
ca§T°j gyvenančios Eufrozinos 
Mackevičienės dukra, Oaklande, 
Calif., baigė World Airways 
lėktuvų patarnautojų kursą. 
Baigusioji kalba laisvai an
gliškai, lietuviškai ir vokiškai. 
J . Mackevičiūtė anksčiau tarna
vo Charter Travel b-vėj Chi-
c-agoj. World Airways linija 

suomenininką, politinį veikėją, 
tvirtos dvasios asmenį. Baig
damas iškėlė mintį, kad velio
nis arkivyskupas esąs nusipel
nęs šventojo — kankinio gar
bės. 

Po pamaldų parapijos mo
kyklos salėje buvo ark . M. Rei
nio minėjimas ir apie jį išleis
tos knygos pristatymas. Minėji
mą trumpu žodžiu pradėjo 
Liet. krikščionių demokratų 
sąjungos centro komiteto pir
mininkas Vladas Šoliūnas, pa
kviesdamas jam vadovauti prof. 
Balį Vitkų. Šis pasisakė esąs 
art imas velionio arkivyskupo 
kaimynas (gimtasios sodybos 
tik 3 km ats tu viena nuo kitos). 
Retkarčiais turėjęs progos vai
kystės dienomis patarnaut i ku
nigui Reiniui mišių metu. 

Susirinkusiems buvo pateik
ta tik ką Liet. Krikščionių dė

ti. Sekmadienis buvo tokia pa t 
diena kaip ir šeštadienis. Pa 
galiau pirmadienis ir pamokos. 
Mokytoja mums pasakė, kad 
antradienį ji surinks rašinėlius. 
Parėjau iš mokyklos, pavalgiau, 
klausiaus radijo ir kalbėjau t e 
lefonu. Vakaras jau čia p a t i r 
aš noriu žiūrėti gerą filmą te 
levizijoj. Bet turiu rašyti r aš i 
nėlį. Jeigu aš būčiau t ruput į 
pagalvojęs, man dabar nereikė
tų rašyti šito rašinėlio, o galė
čiau žiūrėti tą gerą filmą. 

Tomas Bardauskas, 
Marąuette Parko lit. m-los 8 sk. 

mokinys 

MANO VOVERYTĖ 

Mano voverytė yra juodos 
spalvos ir turi baltą dryžį per 
uodegą. J is vardas y ra Uba
gė. Mes ją maitinam duona, 
pyragu ir gruzdinta atlikusią 
duona. Ji daugiausia ateina p a s 
mus, kai mes valgom pusryčius 
ar vakarienę. J i gyvena mūsų 

mokratų s-gos išleista knyga cbelyje ir turi šešis vaikus. 
"Arkivyskupas Mečislovas Rei
nys", parašyta okupuotoje Lie-
luvoje. Savo laiku buvo gautas 
rankrašt is ir pasirūpinta jo iš

j o s "vyras" y ra sidabrinės 
spalvos. Trys jos vaikai y r a 
sidabriniai, o kili t rys juodi. 
Atrodo truputį panašūs j "skun-

leidimu. Telkiant lėšas, labai '• kytes". Kai ji nori pas mus 
daug savo aukomis padėjo kny- j ateiti, nubėga prie užpakalinių 
gos mecenatai: prelatas J. A. 
Karalius, velionio arkivyskupo 

I y ra Oaklande, Calif. Tai viena \ brolio sūnus dr. Jonas ir Ber-
! didžiausių, po visą pasaulį uadeta Reiniai, o taip pat arti-
skraidančių lėktuvų linijų. mas kaimynas Algis Čepėnas, 

i Jiems buvo išreikšta padėka | r |n*fc^*> 
įteikti pirmieji knygos egzem-Į r ayu-
plioriai. 

Su knygos turiniu susirinku
sius supažindino ir ją įvertino 
"Tėvynės Sargo" redaktorius 
pedagogas Petras Maldeikis. 
Pluoštą M. LiuleviČienės atsimi
nimų apie arkiv. Reinį gražiai 
paskaitė iš Romos 
Vanda Žemaitienė. Knygos 
pr is ta tymas baigtas visų sugie-
gota giesme "Marija, Marija". 

(bk) . 

durų ir rankute krapšto tinklą. 
Mes tada atidarom duris i r įsi
leidžiam į vidų. Kartais ry tą ji 
ateina prie mano lango ir k r apš -
tos. Tada aš nubundu ir ją pa-

Visa mano šeima ją 

Ri ta Jonikaitė, 
Toronto "Maironio" lit. m-los 

mokinė. "Mūsų Pasaul i s" 
.. , . . . 

MANO MAMYTĖS 
LIETUVOS PRISIMINIMAI 

Buvęs Chicago American dienraščio 
redaktorius, "Draugo'* bendradar
bis St. Pieža su "Draugo" literatū
ros ir meno šventėje koncertavusia 
soL O. Piiuškoniene "Draugo" red. 
patalpose. Nuotr. V. Rimšelio 

X Dr. Antanas Klimas, Ro-
chesterio universiteto profeso
rius, atsiuntė "Draugui" sveiki
nimus iš Kolumbijos. Dr. A. 
Klimą PLB nusiuntė į Lotynų 
Ameriką skaityti lituanistinių 
paskaitų. 

X Mrs. Robert A . 
x Povilas Gaučys, žinomas Chicago, 111., parėmė savo dien-

rašytojas, kultūrininkas, vi- raštį 10 dolerių auka. Labai 
sucmenės veikėjas, ar t imas ačiū. 
"Draugo" bendradarbis. Naujų 

Mano mamytė išvažiavo iš 
* 2 5 _ : I L i e t u v o s - k*i j i buvo šešerių 

metų. Ji atsimena gražią gam
tą. Pavasario dienomis j i su 
savo sesutėmis^ Elyte ir Lydute 
vaikščiodavo sodelių takais , a t 
sisėsdavo po mediiu ir valgyda
vo obuolius.slyvas. vyšnias i r 
kriaušes. Būdavo smagu vaikš
čioti miško keHais, pašert i vo
verytes ir palesinti paukš te
lius. 

Mamytei labai patikdavo Ve
lykos Lietuvoje. Visa jos šei-

Dobbin, I n** dažydavo kiaušinius. Ve

lykų rytą j i ir jos sesutės pasi
keisdavo margučia is su savo 
draugėmis . 

Mano m a m a atsimena, kad 
nereikėjo bijoti, k a d kas no r s 
ją nuskriaustų, nes buve labai 
saugu. Vaikai sa lėdavo eiti k u r 
norėjo vieni, be tėvų. Gaila ma
mytei , kad daba r j i negyvena 
Lietuvoje. Gaila i r man. 

Audrė Budrytė , 
Dar iaus Girėno lit. mokyklos 

6 sk. mokinė 

A š NORĖČIAU N U V Y K T I . . . 

. . . į Lietuvą ir pamatyt i , ka ip 
t en Žmonės gyvena. 

Saulius Bankait is , 5 sk. 

— į Havajus , nes ten y r a 
ši l ta , labai skanus mais tas ir 
ga l ima žuvaut i . 

R a m ū n a s Balčiūnas, 5 sk. 

į Bal t imorę aplankyti savo 
gimines. Ten gyvena mano se
neliai, t e t a su dėde i r dvi pus
seserės. A š norėčiau ten pasi
l ikti bent dvi savai tes . 

Vincas Staniškis, 5 sk. 

. . . į Havajus . 
Paul ius Žiedonis. 5 sk . 

— į Mainą. Ten y ra gražių 
vaizdų, gana daug kalnų. Va
sarą ten y r a labai gražu. 

Rima Apanavičiūtė, 6 sk. 

. . . į Lietuvą aplankyt i sa
vo gimines ir p a m a t y t i pilis ir 
k i t u s pa s t a tu s . 

E d a s Čepulis, 6 sk. 

. . . į Montrealį, nes ten bus 
olimpiada. Mano mėgiamiau
sios spor to šakos y r a bėgimas 
ir p laukimas. 

Vida Kašubai tė , 6 sk. 

. . . į Kanadą. 
A n t a n a s Kižys, 6 sk. 

. . . į Lietuvą ir Latviją, k u r 
mano tėvai gimė. A š norėčiau 
pamaty t i didelius miestus i r vi
sokių vaizdų. 

Pe te r i s Kempė, 6 sk. 

. . . į Havajus . Norėčiau ten 
maudyt is ir žaisti bangose. 

Paul ius Kijauskas, 6 sk. 

Visi Clevelando lit. m-los 
mokiniai. "Pavasa r io derl ius" 

KA MUMS REIŠKIA LAISVĖ? 

N u o karal ių laikų vis kas 
nor s norėjo a t imt i Lietuvos 
laisvę. Rusai , vokiečiai, visi 
norėjo Lietuvos. 

Mes tu r ime atsiminti , kiek 
part izanų ir knygnešių žuvo 
už Lietuvą ir jos kalbą. U ž t a t 
i r mes dabar tu r ime neužmiršti 
mūsų tėvynės kalbos. 

Kai rusai užėmė Lietuvą, lie
tuviai išsisklaidė po visas ša
lis. Amerikoje, Vokietijoje, 
Australi joje ir k i tur . Mes lau
kiame Lietuvos laisvės. 

Gal močiutė, a r mamyte pasi
liko Lietuvoje. Gal brolis a r 
tėvelis mirė už jos laisvę. Jie 

' . P A V A S A R I S 

_ • — 

• Pakvipę žiedeliai pavasario žalia, 
Sužydo jau ievos baitai prie upelio, 
JŲ kvapas svaigina, kaip vėjas padvelkia, 
Balti debesėliai danguj susitelkę. 
/H?<v-!ius gaivina rasa sidabrinė. 
Juos šildo ir glosto grafaitė auksinė. 
Jau žydi žibutes, geltonos purienos, 
Ir švinta tos gražios pavasario dienos. 

Alb. Kašittbiene 

— 
mokė lietuvių kalbos savo vai
kus ir tie vaikai — j ų vaikus. 
J ie mokė raš to , Lietuvos isto
rijos i r geografijos. 

šiandien, kit i žmonės nesu
pranta , ką mes jaučiam, ko
dėl mes verkiam — t ik ta i mes. 

Kad mes užlaikytumėm šitą 
meilę, kalbėkime apie Lietuvą 
su draugais, eikime į lietuvis 
ką mokyklą, šokime tautinius 
šokius ir kalbėkime lietuviškai. 

Reikia išlaikyti tą seną kalbą, 
kur i y ra šimtmečių senumo, su 
visa širdimi i r meile. 

Lora Vasiliauskaitė, 
Kr. Donelaičio lit. mok-

VI sk. mokinė 

MANO ŠUNIUKAS 

A š turiu mažą rudą šuniuką. 
J a m patinka labai ilgai žaisti 
lauke. Bet j a m reikia laiko val
gymui ir gėrimui. Kartais , kai 
pareinu iš mokyklos, j i s mie
ga. Aš visuomet galvoju, apie 
ką j is sapnuoja, gal apie ange
liukus a r žaisliukus. Bet man 
geriausiai patinka, k a d jis svei
kas . 

Vytautas Keburis, 
Brighton Pa rko lit. m-los 4 sk. 

mokinys 

gina gyvulius, grūdus, daržoves 
ir taip toliau. įį 

Visa Lietuva norėtų būti 
laisva. Mano šeima tur i gimi
naičių Lietuvoje. Mes norėtu
me juos aplankyti; g a l būt jie 
norėtų aplankyti mus, bet ko
munistai neišleidžia lietuvių į 
kitus kraštus. Gal J ū s galite 
padėti lietuviams? Prašau pa
galvoti apie pagalbą lietuviams. 

Algis CijūuėHs, 
Lemento "Maironio" l i t m-los 

5 sk. mokinys 

MOTINA MANO GYVENIME 

O Motina, kai buvau labai 
maža, net kūdikis, t u mane 
liūliavai ir nešiojai. Jaunose 
dienose t u mane maitinai, prau-
sei, šukavai. Man dovanojai 
daug žiedų. Prisimenu vieną 
gimtadienį, kai buvau trijų ar 
keturių metelių, gavau didelę, 
gražią lėlę su plisuota, rausva 
suknele ir mažą vežimuką, ku
riame aš ją važinėjau. Mano 
motina nupirko daug gražių rū
bų. Motina, tu visada globojai 
mane. Tu mane išmokei lietu
višką ir anglišką kalbą, i r .da
bar aš visada mokėsiu. Moti
na, tu myli mane, ir a š visada 
mylėsiu tave! 

Natalija Mackevičiūtė, 
Kr. Donelaičio l i t m-los 

6 sk. mokinė v 

Metų naktį sunkiai sužeistas au
tomobilio nelaimėje, beT/e:k pen
kis mėnesius išgulėjęs Šv. Kry
žiaus ligoninėje, sugrįžo į savo 
r a m u s ir čia toliau yra gydo
mas, gydytojų, savo sūnaus ir 
marčios rūpestingai prižiūri-

X Julė Antanaitienė, farma-
eistė, ilgus metus dirbusi šv. 
Bernardo ligoninėje, išėjo į pen
siją i r apsisprendė apsigyventi 
Miami Beach, Fla., kad būtų ar
čiau dukros. J. Antanaitienė 
buvo Moterų sąjungos 49 kp. 
ilgametė sekretorė. Ja i išvyks
tant iš Marąuette Parko, iš
leistuves savo bute suruošė Ona 
Radauskas. Dalyvavo daug są-

laimėjo Washingtono užtarimą mas. 
pavergtai Lietuvai ir kaip siekė X Ketvirtajame Teatro festi-
išlaisvinti Lietuvą, yra paskelb- valyje, kuris įvyko pereitą sa-
ta krygoje "Amerikos Lietuvių vaitgalį Toronte, I premija bu-
Taryba". Knyga kainavo 
dol., dabar ją "Drauge" galima Pūkelevičiūtės veikalui "Paliki-1 x Aukų po du doleriu at
gauti už 3.35 dol. su persiun- mas" , kurį scenoje pastatė Los!s iuntė : K. Paukštaitis, Dalia 
timu. (pr . ) . /Angeles dramos sambūris. re- iAugūnas, J . Strimaitis, S. Pu-
Hiuiiliiiiiiifitii.MiiiiituniiuiHmHuiifin žisuojant Daliiai Maakialienei. | sarauakienė. Ačifl. 

10 vo pripažinta ' rašyt . Birutės Š^g^ų * artimųjų. 

Gegužes mėnuo buvo skirtas mamytėms pagerbti 
Nuotr. Algirdo Grigaičio 

Piešė Linas Biliūnas, Clevelando 
šv. Kazimiero lit. m-los mok. 

TĖVYNE BUS LAISVA 

— Pasakyk, močiute, 
Kodėl taip liūdi? 
Kodėl ašarėlės rieda, 
Girdint "Lietuva Brangi" . 

— Tai, vaikeli mielas. 
Šiandien būtų tenai, 
Tikrai džiaugsminga 
Lietuvai diena. 

Bet dabar lietuviai 
Po pasaulį platų 
Mini nepriklausomybę 
Su giliu skausmu. 

Ateis diena, 
I r vėl Lietuvoje 
Plevėsuos trispalvė vėliava, 
Tėvynė bus laisva. 

Marija Iacono, 
Vinco Krėvės mokykla, Pbil., 

VU-to sk. mokinė 

LAIŠKAS PREZIDENTUI 

Gerbiamas Prezidente! 
"Mano vardas yra Algis Cijū-

nėlis. Aš esu Amerikos lietu
vis. Lietuva yra k raš tas prie 
Baltijos jūros, Europoje. Lie
tuva nėra laisva. P r i e š daug 
metų rusai — komunistai užė
mė Lietuvą. 

Lietuvoje nėra didelių miestų, 
tik nedidelių miestelių. Vilnius 
y r a Lietuvos sostinė. Ten yra 
universitetas. Ten lietuviai ruo
šiasi gyvenimui. 

Daug lietuvių gyvena kai
muose — kolūkiuose. Ten tu* 

GALVOSŪKIŲ NR. & 
ATSAKYMAI 

I. Slenkstis. 
H. Batuotas katinas. 
HL Bebras. 
IV. Yra tik du priešdėliai, 

kuriuose rašomos nosinės: I-, 
są-. Jei priešdėlyje rašoma no
sinė raidė, tai tas priešdėlis 
yra į-, arba są-. 

V. Neptūnas. 

LAUKAS 

s 

— Ar gavai laišką? 
— Taip. 
_ I i ko? 
— U draugė*. 
— Ką rašo? 
— Nieko. Mes nesikalbame. 

VIENOJE VIETOJE 

— Tėveli, ar t u ir mama gi
mėte l ietuvėje? 

— Taip. Mamytė gimė Vil
niuje, aš Kaune. Tu gimei Ka
nadoje, o mažasis broliukas gi
mė Amerikoje. 

— Kaip keista, kad visi vie
noje vietoje susitikom. 

l i e p s n a 

MALŪNŲ MODELIŲ 
MfiGfcJAS 

. -
Vokietijoje savotiškas Aloyzo 

Fleišerio hobis: nuo šešerių 
metų jis gamina vandens ir vė
jo malūnų modelius ir kopijas. 
Dabar j am jau 67 metai, jis in
žinierius, gyvena Berlyne. Sode 
prie jo namų galima pamatyti 
ir gėrėtis įvairiausio dydžio 
malūnais. Mažiausias — 40 cm, 
o didžiausias — A 5 m. anksčio. 

— Saugumo geismas prieSinaai 
kiekvisnai didžiai ir kilniai inicia
tyvai. 
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